

Przywódca hitlerowców austriackich

wypuszczony na wolność.

Wiedeń, 18 maja.

(Pat) — Internowany w obozie w Wellersdorfie przywódca austriackich na rodowych socjalistów Frauenfeld, został wypuszczony na wolność. Frauenfeld złożył oświadczenie, że nie będzie się zajmował polityką.

Norwegia pozostanie w Lidze Narodów.

Berlin, 18 maja.

(Pat) — Z Oslo donoszą, że storting norweski odrzucił dzisiaj 4-ma głosami wniosek partii robotniczej, domagający się wystąpienia Norwegii z Ligi Narodów. Za wnioskiem głosowało 55-ciu posłów, przeciwko 59-ciu.

Namiestnik Bawarii ciężko chory.

Berlin, 18 maja.

(Pat) — Według obiegających pogłosek, namiestnik Rzeszy na Bawarię, gen. von Epp, poważnie zaniemógł. Gen. von Epp liczy 66 lat i jest jednym z najstarszych i najbliższych współpracowników kanclerza Hitlera. Jako komendant ekspedycji karnej rządu weimarskiego, wydelegowany był on w roku 1919 do Monachium, w czasie przewrotu komunistycznego, do którego zdławienia wybitnie się przyczynił.

Zgon niemieckiego generała.

Wenecja, 18 maja.

(Pat) — Generał niemiecki, Fryderyk Konrad von Wurtzburg, który przebywał w Wenecji od paru dni, znaleziony został bez życia w pokoju hotelowym. — Jak się zdaje, powodem śmierci był wylew krwi w mózgu.

Francusko-włoskie narady gospodarcze.

Paryż, 18 maja.

(Pat) — Francusko-włoskie narady gospodarcze, które toczyły się w dalszym ciągu, dziś rano toczyły Lamoureux i Asquinim, dotyczyły wymiany produktów rolnych, dla których przewidziane jest zwiększenie kontyngentów. Obrady te, toczące się w bardzo serdecznej atmosferze, podjęte będą w dalszym ciągu jutro rano.

Szkolnictwo polskie w Gdańsku.

Senat gdański nie dotrzymał warunków umowy zawartej z Polską.

Gdańsk, 18 maja.

(Pat) — Dziś odbyło się walne zebranie członków „Macierzy Szkolnej” w Gdańsku, na którym złożono sprawozdanie z działalności za rok 1933. Ze sprawozdania wynika, że „Macierz Szkolna” wydała na szkolnictwo polskie na terenie Wolnego Miasta w roku sprawozdawczym przeszło 700 tysięcy guldenów. Na rok 1934 preliminowane są wydatki w kwocie przeszło 900 tys. guldenów. — W roku bieżącym Macierz Szkolna zdołała zebrać około 1000 wniosków rodziców, żądających przyjęcia dzieci do szkoły polskiej, tłumacząc, że w żadnej miejscowości nie wpłynęła przepisana przez

Zbrojenia powietrzne Anglii

Baldwin oświadczył, iż Anglicy nie mają ani chwili do stracenia i muszą powiększyć swe siły lotnicze.

London, 18 maja.

(Pat) — Na dzisiejszym posiedzeniu Izby Gmin sir John Simon oświadczył, że obecna debata ujawniła wielkie zaniepokojenie, odczuwane w związku z pełną trudnością sytuacją międzynarodową, która może się okazać groźną dla przyszłości. Simon rozpatrzył szczegółowo sprawę japońską, stwierdzając, iż pewna uczyniona Japonii deklaracja półurzędowa wzbudziła obawy i wątpliwości w rozmaitych kołach W. Brytanii i innych krajów. Minister podkreślił, że inicjatywa w tym wypadku wyszła od Anglii, która wystosowała do Japonii notę w tonie przyjaznym. — Nie jest prawdą — mówił dalej minister — jakoby W. Brytania lub jakiekolwiek inne państwo, miało podpisać kiedyś z Chinami traktat na podstawie którego zobowiązuje się do użycia swych sił zbrojnych dla obrony nienaruszalności terytorjalnej i niezależności politycznej Chin. Traktat 9-ciu mocarstw stwierdza jedynie, iż nienaruszalność terytorjalna Chin winna być uszanowana. Kwestja ustalenia czy Liga Narodów nie potraktowała jak należy kompleksu zagadnień na Dalekim Wschodzie będzie zawsze przedmiotem rozbieżności zdań opinii publicznej.

W dalszym ciągu posiedzenia sir John Simon poruszył kwestję reformowania Ligi Narodów. „Chociaż — mówił Simon — Mussolini jest jednym z tych, którzy pragnęliby przeprowadzić rewizję paktu Ligi, zarówno on jak ja, uważamy, iż wprowadzenie tej kwestji do pełnej i tak trudności dyskusji nad sprawami zbrojenia, nie ułatwiłoby bynajmniej zawarcia układu. Jeśli pakt Ligi ma być zrewidowany, to Niemcy powinny, o ile to możliwe, powrócić do Ligi Narodów, aby wspomóc w przeprowadzeniu tej rewizji. Dokonanie tego bez udziału Niemiec byłoby rzeczą nader trudną. Struktura Ligi Narodów jest tak skomplikowana, że jeśli niema nic takiego, co by mogło ją zastąpić, naruszenie tej struktury mogło być śmiertelnym ciosem, któryby powiększył tylko istniejące trudności.

Simon omawiał następnie sprawę sankcyj gospodarczych, które — zdaniem jego — nie mogłyby być stosowane lekkomyślnie, gdyż zawsze zagrażałyby niebezpieczeństwem wojny.

London, 18 maja.

(PAT) Pod koniec dzisiejszej debaty zabrał głos Baldwin, który zwrócił się również do Izby, aby nie nabrała

przekonania, iż konferencja pokojowa musi się zakończyć niepowodzeniem i żeby nie zniechęcała się traciła nadziei, jeżeli obrady konferencji byłyby narazie zerwane, przeciwko wojnie trwać bez względu na to, co się zdarzy na konferencji.

Nawiązując do sprawy zbrojeń w powietrzu Baldwin oświadczył, iż ograniczenie zbrojeń będzie dobnie jedyną możliwą formą polityczną. Sir John Simon — mówił — zgadza się na ograniczenie zbrojeń — jednakże trudno jest przewidzieć sposób możnaby uniknąć sankcji, zwiaku jakimś państwem, które gwałciło te ograniczenia. Sankcje nie musiałyby bynajmniej wiodować wojny. Aby wprowadzić lektywne gwarancje, lub też inne nie sankcje niezbędne jest, aby nasz kraj o wiele silniejszym, niż dzisiaj. Należy zwiększyć siły wojskowe do czego staranne przygotowanie winny być już rozpoczęte. Jeżeli swe obawy miały być uzasadnione nie możemy tracić ani chwili i musimy zwiększyć nasze siły lotnicze.

Opozycja wzmaga się we Francji

Część radykałów głosowała przeciwko rządowi Doumergue

Paryż, 18 maja.

(Pat) — Dzisiejsze posiedzenie Izby Deputowanych było wysoce znamienne dla nastrojów, panujących w kołach parlamentarnych, a w szczególności w grupie radykałów.

Wniosek deputowanego socjalisty

Frossarda, który domagał się wszczęcia dyskusji nad ogólną polityką rządu, a w szczególności nad sprawą ostatnich dekretów, odrzucono większością 360 głosów, przeciwko 205 przy ogólnej liczbie 565 głosujących.

Głosowanie to poprzedziło gwałtowne

przemówienie dep. Frossarda o polityce rządowej i ograniczaniu parlamentu.

Zdaniem mówcy, Izba nie zgodziła się na ratyfikowanie oszczędnościowych i nie zrzekła się kontroli nad wszystkimi działaniami rządu, w zakresie polityki wewnętrznej i zagranicznej.

Znamienne przemówienie wygłosił również przedstawiciel radykałów, Chauteemps, który, wyrażając niezgodę, domagał się zmodyfikowania niektórych dekretów oszczędnościowych w szczególności dekretu w sprawie rytmu.

Fakt, że 22 radykałów wygłosiło się przeciw rządowi a tyłu głosów powstrzymują się od głosowania, wywołał żywe komentarze w literaturze.

Drugie głosowanie nad wnioskiem do odroczenia interpelacji deputowanego komunisty, Midola, w sprawie wencyj dekretów oszczędnościowych, również charakterystyczne. 380 głosów przeciw 195. Tym razem dzieliły się głosy neosocjalistów, częściowo wstrzymali się od głosowania, częściowo zaś głosowali przeciwko. Ponadto jeden z członków radykalnej głosował również przeciwko rządowi.

Sekretarz generalny parlamentu grupy radykałów Schmidt oświadczył, że zarówno wstrzymujący się od głosowania deputowani radykalni, jak i ci, którzy głosowali za wnioskiem, pragnęli zamianować, że uchwał kongresu w Clermont, chcąc oni zachować pełną swobodę działania w stosunku do rządu, w narazają się na naganę partii, w tym nawet na wykluczenie ze stronnictwa.

Czy dyktatura w Bułgarii?

Próba uratowania rządów parlamentarnych.

Sofia, 18 maja.

Przesilenie rządowe, wywołane dysmisją gabinetu Muszanowa, ujawniło wszystkie trudności położenia wewnę-

trznego-politycznego Bułgarii. Wobec trudności utworzenia rządu, opartego na większości, występują teraz czynniki pozaparlamentarne, włącznie z żądaniami utworzenia rządu autokratycznego, ponadpartyjnego — i apelują do króla Borysa, by wziął sam w swe ręce ster państwa.

Zdaniem zwolenników rządów ślonej ręki Bułgaria ureguluje tem łatwiej swój stosunek do państw bałkańskich, im bardziej jej forma rządu uodobi się do systemu, panującego w Jugosławii i Rumunii. Pisma, popierające koncepcję ślonej ręki, dają również wyraz przekonaniu, że nie byłoby wcale sprzeczne z duchem konstytucji bułgarskiej, gdyby w sytuacji dla państwa krytycznej król rzucił na szalę całą swoją wpływ moralny i polityczny i gdyby, nie obawiając się odpowiedzialności, energicznym czynem opanował trudności.

Król Borys, dotychczas przynajmniej, nie poszedł za głosami zwolenników dyktatury, lecz stara się w ramach konstytucji znaleźć wyjście. Nacisk jednak na niego w duchu dyktatury jest bardzo silny i to zarówno ze strony generalicji, jak i związku oficerów rezerwy. Narazie król oczekuje wyniku zabiegów, jakie czyni Muszanow w kierunku stworzenia większości, złożonej z liberałów, z części agrariuszy i z grupy demokratycznej.

W kołach dworskich mówi się o otwarciu o możliwości dojścia do władzy gabinetu wojskowego.

Echa katastrofy balonu niemieckiego.

Komisja stwierdziła, iż lotnicy udusili się w dwie godziny po starcie.

Moskwa, 18 maja.

(Pat) — Wedle orzeczenia przybyłej na miejsce katastrofy niemieckiego balonu stratosferycznej komisji ekspertów niemieckich z dyrektorem poczdamskiego obserwatorium dr. Kolgesterem na czele, katastrofa nastąpiła wskutek nagłego uszkodzenia aparatów tlenowych

wobec czego obaj nawigatorzy udusili się już przypuszczalnie w dwie godziny po starcie. Balon osiągnął maksymalną wysokość 10 klm.

Po spadku, balon gnany wiatrem wlokł się po ziemi na przestrzeni 25 km. uszkadzając kilka budynków i wyrwywając 5 słupów telegraficznych.

„M U Z A“
(dawniej LUNA)
DZIŚ WIELKI ŚWIĄTECZNY PROGRAM
NADPROGRAMY!
Ceny miejsc niższe.
POCZĄTEK SEANSÓW O G. 12-EJ W POL.

Kapitałny film Foxa, oparty na ostatnich autentycznych wydarzeniach, które wstrząsnęły światem.
„BUNT W SZANGHAJU”
Dramat miłosny pary kochanków, rozdzielonych przez ślepy los w wir walk i rozruchów Szanghaju.

LEKARZ-DENTYSTA
F. KOPCIEWSKI
przysięgnięty
od 9-3 w domu przy ulicy
Gdańskiej 37
tel. 232-55
od 4-7 w lecznicy
Piotrkowska 294
(przy Górnym Ryńku)

W rolach głównych:
FAY WRAY i SPENCER TRACY
Rewolucja komunistyczna w Chinach, amerykański w szponach chińskiej czajki. Miłość miłnerki do zdrajcy marynarza. Atak powstańców na amerykańskie koncesje.

Przeciwko nadużywaniu trybuny Ligi Narodów

wystąpień antypolskich. — Ostra deklaracja ministra Raczyńskiego w Genewie.

Genewa, 18 maja. Liga Narodów rozpatrywała na posiedzeniu petycję w sprawie sprzedaży napojów alkoholowych w Polsce, przedstawioną jej przez państwa: Portugalję, Wielką Brytanię i Włochy. Z chwilą gdy Raczyński wstał, sala została opuszczona i tylko nieliczne głosy przysłuchiwały się obradom.

Wozdawca, delegat hiszpański przedłożył raport, zawierający jedynie petycję oraz uwagi rządu hiszpańskiego, stwierdzające bezpodstawność, jakoby podział koncesji był pod narodowościowym względem.

Raczyński w krótkiej deklaracji skierowanej do reprezentantów Hiszpanii, Wielkiej Brytanii i Włoch, wyraził swoje stanowisko, które miało być przyjęte jednomyślnie. Dodając, że nie może uważać za słuszną petycję, nie mógłby przyjąć. Min. Raczyński podkreślił, że zdaniem rządu polskiego było zaoszczędzić Radzie Ligi Narodów, ponieważ ma ona być obecna do spełnienia wielu zadań poważniejszych.

Delegat Wielkiej Brytanii tłumaczył, że komitet 3-ch uważał za słuszną petycję, którą przedstawił Radzie. Komitet nie posiadał informacji, statystyk, któreby mu pozwoliły zamknąć sprawę.

Delegat Polski przedstawił, że system sprzedaży napojów alkoholowych w Polsce, oparty jest na ustawach, których celem jest wyeliminowanie konkurencji z zagranicy. Ustawy te nakazują udzielenie koncesji osobom, specjalnie zastrzeżonym, w szczególności, w walidom i b. w. obywateli w innych krajach posiadających monopole, jak np. w Włoszech.

Raczyński nie uważa za konieczne rozpatrywanie poszczególnych przypadków, zwłaszcza, że koncesje nie są rozdawane, ani tembardziej dzieł. Natomiast delegat polski przyznał, że petycja, którą przedstawił komitet 3-ch, była pod jakakolwiek postacią przeszkodą dla normalnego funkcjonowania wewnętrznej dla państwa. Jestem upoważniony do oświadczenia — dodał min. Raczyński — że zdaniem mojego rządu Liga Narodów nie może być zmuszona do poświęcania swego czasu i energii tego rodzaju sprawie bez

ważnej przeszkody dla jej autorytetu i powagi".

Kończąc, min. Raczyński wyraził ubolewanie, że na dyskutowanie tego rodzaju spraw przy stole Rady powołana jest właśnie Polska, kraj, który, wierny swoim wiekowym tradycjom tolerancyjnym, pozostał w liczbie tych, które nie przestały przestrzegać demokratycznej zasady: „Równość wobec prawa w

wszystkich, bez wyjątku obywateli".

Reprezentant Francji, min. Barthou, oświadczył, że będąc także przedstawicielem państwa demokratycznego pragnie podziękować reprezentantowi Polski za jego końcową deklarację, dotyczącą równowagi wszystkich obywateli wobec prawa, bez różnicy rasy, języka czy religii.

W konkluzji debaty sprawozdawca stwierdził, że po dyskusji, jaka miała miejsce, postara się przygotować na następną sesję wnioski w tej sprawie.

Zwracał uwagę fakt, że w pośród członków komitetu 3-ch, sygnalizujących sprawę radzie, 2-ch, mianowicie: delegaci Włoch i Portugalji nie poparli wystąpienia Anglii.

Traktat handlowy z Sowietami.

Nowy przedstawiciel handlowy Z.S.R.R. przybył do Warszawy.

Warszawa, 18 maja.

W dniu 17 b. m. pociągiem pospiesznym przybył z Moskwy do Warszawy nowomianowany przedstawiciel handlowy Z. S. R. R. p. A. Tamarin w towarzystwie zajmującego dotąd to stanowisko p. Abła. Na dworcu głównym p. Tamarina powitali przedstawiciele ambasady sowieckiej w Warszawie na czele z sekretarzem p. Nikołajewem.

Nowy przedstawiciel handlowy p. Tamarin — za czasów bytności w Persji obecnego ambasadora w Polsce p. Dawtjana w charakterze posła — zajmował podobne stanowisko w Teheranie, a następnie z ramienia „Narkomwneftorgu” prowadził rokowania handlowe z Chinami. Ostatnio p. Tamarin był członkiem kolegium komisariatu dla handlu zewnętrznego.

Przedstawiciel Agencji „ISKRA” przeprowadził z p. Tamarinem rozmowę na temat możliwości rozwoju stosun-

ków gospodarczych między Polską a Z. S. R. R.

— Przedewszystkiem muszę zaznaczyć — oświadczył p. Tamarin — że jestem w Polsce już po raz czwarty, tak że kraj wasz znam dość dobrze. Niejednokrotnie spotykałem się ze sprawami polskimi na polu gospodarczym. Między innymi z ramienia ludowego komisariatu dla handlu zewnętrznego prowadziłem w roku 1932/33 rokowania z „Polrosem” o przedłużeniu umowy z „Sowpoltorgiem”. Następnie jako wiceprzewodniczący sowieckiej misji gospodarczej bywałem w Polsce w maju roku ubiegłego. W ciągu dwutygodniowego pobytu w Polsce miałem możność poznać najważniejsze ośrodki przemysłu waszego kraju. To co widziałem w Gdyni przeszło wszelkie moje oczekiwania. Najlepszym dowodem naszego wzrastającego zainteresowania Gdynią — mówi dalej przedstawiciel handlowy Z. S. R. R. — jest fakt, że jeszcze w

ciągu roku bieżącego przybędą do portu gdyńskiego okręty sowieckie z towarami, przeznaczonymi dla Polski i krajów sąsiednich. Muszę dodać, że obecnie prowadzone są w Moskwie rokowania z „Wnieztorgstransem”, mające na celu przejęcie reprezentacji sowieckich firm transportowych przez Polską Agencję Morską w Gdyni. Rokowania te, prowadzone przez radcę handlowego ambasady polskiej w Moskwie p. Zmiogrodzkiego znajdują się obecnie na dobrej drodze.

— A co pan sądzi o likwidacji „Sowpoltorgu”? — zapytujemy.

— W związku z przejściem handlu zagranicznego na system kompensacji, wymagane są obecnie inne metody realizacji całokształtu wymiany towarowej. Jednakże po zlikwidowaniu „Sowpoltorgu” zmieniła się tylko forma wazymnych stosunków handlowych polsko-sowieckich. Całą nomenklaturę towarów „Sowpoltorgu” przejęło obecnie przedstawicielstwo handlowe, które do tychczas zakupywało jedynie wyroby hutnicze.

— Jakże są możliwości rozszerzenia dotychczasowych stosunków gospodarczych polsko-sowieckich?

— Jest rzeczą niewątpliwą, że istnieją obecnie realne możliwości rozszerzenia stosunków handlowych między Polską a Z. S. R. R. Ostatnio przedłużenie przez rząd obydwu państw paktu o nieagresji na dziesięć lat oraz ożywiona wymiana kulturalna pomiędzy Polską a Sowietami, winny w znacznym stopniu przyczynić się do pogłębienia stosunków gospodarczych, a w konsekwencji do zawarcia traktatu handlowego.

Sądzę, że w chwili obecnej, kiedy wymiana towarowa na całym świecie kurczy się, dążenie do rozszerzenia obrotów towarowych odpowiada najbardziej żywotnym interesom wszystkich państw, a specjalnie państw sąsiednich — zakończył rozmowę p. Tamarin.

Protest duchowieństwa w Niemczech

przeciwko bluźnierstwom tygodnika antysemitckiego „Der Stürmer”.

Berlin, 18 maja.

(Pat) — Konfiskata „specjalnego numeru” tygodnika antysemitckiego „Der Stürmer”, dokonana na rozkaz kancelarza Hitlera, odbiła się żywym echem w społeczeństwie niemieckim. Duchowieństwo ewangelickie Norymbergii ogłosiło uroczysty protest przeciw łączeniu Sakramentu Wieczery Pańskiej z zarzutem t. zw. żydowskich rytualnych mordów. „Przed Bogiem i naszymi zrzeczeniami wiernych — głosi protest — pod-

nosimy otwarcie oskarżenie przeciwko temu potwornemu atakowi na Sakrament Kościoła.

Jest to bowiem bluźnierstwo wobec Chrystusa Pana, a nawet Boga. Wzywamy wiernych, aby otwarcie występowali wszędzie przeciwko ponizaniu świętości Kościoła.

„Berliner Tageblatt”, ogłaszając protest, wyraża przekonanie, że „miarodajne czynniki podejmą wkrótce w tej sprawie nieodzowne kroki”.

Podziemne garaże samolotowe

budują Niemcy.

Paryż, 18 maja.

(Pat) — Strasburski korespondent „Echo de Paris” donosi, że według otrzymanych w Strasburgu wiadomości, w Niemczech, w lasach, dokonywane są obecnie pewne roboty, mające na celu zapewnienie ochrony przed atakami powietrznymi. — Jednym z największych ośrodków konstrukcji samolotowych jest Dessau, niedaleko którego aresztowano niedawno dziennikarza angielskiego. Od szeregu miesięcy pracują tam dniem i nocą. W okolicach tego ważnego ośrodka budowane są obecnie instalacje obronne

przed atakami powietrznymi. Podobne prace są w toku również w Nadrenji w Palatynacie i Schwarzwaldzie, a przede wszystkim w okolicach wielkich fabryk chemicznych.

„Le Journal d'Alsace et Lorraine” sygnalizuje istnienie wielkich podziemnych lotnisk dla samolotów do bombardowania. Jeden z nich rzekomo budowany jest obecnie w lesie, koło Greifswaldu na Pomorzu. Ten podziemny garaż samolotowy może pomieścić 60 wielkich samolotów do bombardowania.

Rekordowy lot

„pociągu powietrznego”.

Moskwa, 18 maja.

Na lotnisku moskiewskim odbył się rekordowy lot „pociągu powietrznego”. Samoloty te wystartowały 14 b. m. z lotniska i przeleciały przestrzeń 830 kilometrów w ciągu 10 godzin lotu. Wysokość przeciętna lotów wynosiła 10 kilometrów. W czasie drogi, szybowce musiały lądować. Naskutek złych warunków atmosferycznych, lot odbywał się tylko w rannych, albo w porannych godzinach.

Czystości ku czci Lafayette'a w Paryżu.

Paryż, 18 maja.

Uroczystości setnej rocznicy śmierci Lafayette'a rozpoczęły się dziś w Paryżu. Wzięły udział ambasador Stanów Zjednoczonych. — W celu uczczenia pamięci Lafayette'a, w Paryżu, w dniu 18 maja, odbyły się uroczystości ku czci Lafayette'a w Paryżu.

W dniu dzisiejszym, t. j. w sobotę, 19 maja r. b. o godz. 20 otworzony zostaje przy restauracji **wł. A. Kotecki „ROMA”** Łódź, Piotrkowska 152, tel. 236-77 **ogródek** Godzienne koncerty orkiestry salonowej pod kier. PILARSKIEGO. Wykwintna i smaczna kuchnia. Ceny niskie.

Mowa Hitlera

wywołała niezadowolenie w Sowietach.

Moskwa, 18 maja.

(Pat) — Cała prasa przytacza w depeszach streszczenie przemówienia kancelarza Hitlera na kongresie pracy w Berlinie, podkreślając, że „zawiera ona szereg antysowieckich ataków kolidujących z zapewnieniami Hitlera o przyjaznych stosunkach z ZSRR oraz z zasadą wzajemnej nieingerencji w sprawy wewnętrzne.

Ambasador Wysocki w Padwie.

Rzym, 18 maja.

(Pat) — Korzystając z pobytu w Wenecji na międzynarodowej wystawie sztuki. Biennale, ambasador R. P. Wysocki udał się z Wenecji do Padwy, celem odwiedzenia uniwersytetu padewskiego, gdzie był przyjęty przez rektora i senat oraz przez studentów z Polski. Z Padwy, udał się ambasador Wysocki do Mestre, gdzie złożył wieniec na tablicy, upamiętniającej bohaterską śmierć 2-ch artylerzystów polskich, poległych w obronie Wenecji w r. 1848.

Prezydent Hindenburg o żydach

„Żydzi dali ludzkości wielu wybitnych mężów.—Niemcy są dumne z tego, że jeden z najświatlejszych umysłów, Albert Einstein, jest naszym obywatelem“.

Einstein nie wierzy w wolną wolę i nieśmiertelność



Profesor Einstein.

W pewnym towarzystwie rozprawiano na temat stosunków, panujących obecnie w Niemczech. Dr. L. rzekł: — Ze wszystkich ofiar hitlerystów, najbardziej żal mi prof. Alberta Einsteina... Dla niego ucieczka z Niemiec, musiała być wielką tragedią osobistą... — Nie sądzę... — przerwał mu dr. K. To była tragedia, bezsprzecznie... Wielka tragedia... Lecz nie dla Einsteina, a dla — Niemiec, kolego.

Jedno z pism angielskich, omawiając ostatnio jeszcze raz sprawę Einsteina, wyraziło przypuszczenie, iż wodzowie niemieccy zgodziliby się na powrót Einsteina do Niemiec, gdyby tylko świat nie uważał tego kroku za objaw słabości i przyznania się do popełnionego błędu. — „Niemcy — dodaje to pismo od siebie — żalują niewątpliwie, że pozbyli się jednego z największych mężów nauki... Czy tylko Anglicy są tak wysokiego zdania o profesorze Einsteinie?... Nie... Słami Niemcy uznawali ongiś jego wielkość i chyliłi czoła przed jego genialnym umysłem. A czynił to nie byle-kto, lecz

sam obecny prezydent Rzeszy Niemieckiej — Hindenburg.

Latem, 1928 roku, Hindenburg przyjął na audyencji amerykańsko-żydowską pisarkę, Mirjam Sterner. Interlokutorka wszczęła rozmowę od uwagi, że Hindenburg nie cieszy się opinią sympatyka żydów. Hindenburg oburzył się wówczas i odparł:

— Przykro mi, doprawdy, że słyszę coś podobnego!... Nie rozumiem skąd się wzięła ta opinia o mnie... W całej mojej przeszłości, w całej mojej karierze wojskowej oraz w życiu prywatnym nie dałem powodu do tego rodzaju mniemania. Nie mogę być przecie odpowiedzialny za niekorzystne dla żydów zarządzenia w czasie panowania Wilhelma II.

— Znam doskonale cechy pani rasy. Niedawno przyjmowałem pani współwyznawcę, lorda Readinga. Jest to wielki duch, który śmiało zasługuje na szacunek, jakim cieszy się w Anglii. Żydzi dali ludzkości wielu wybitnych mężów. Niemcy są dumne z tego (tak powiedział Hindenburg w 1928 roku) — że jeden z najświatlejszych umysłów, Albert Einstein, jest naszym obywatelem!... Nie potrzebuję chyba zaznaczać, że współwyznawcy pani odegrali wielką rolę w rozwoju kultury niemieckiej. — Z całą premedytacją udzielał pani tego wywiadu, jakkolwiek z zasady nie udzielam prasie żadnych enuncjacji“.

Tak powiedział Hindenburg. Mówił to z punktu widzenia osobistego i ówczesnej racji państwa. Ale Niemiec pochlebnie wyrażali się o Einsteinie i zani Niemiec, stu procentowi aryjscy. Z okazji 50-lecia Einsteina, prof. von Laue, słynny odkrywca dyfrakcji promieni Roentgena, pisał:

— „Fizycy witają Einsteina jako bohatera nauki. Lecz czy tylko fizycy?... Przecież również i chemicy, dla których idea kwantowej absorpcji promieniowania, stała się podwaliną fotochemii. Przecież i astronomowie, którym wytluma-

czył zagadkowy ruch perihelu Merkurego i których pobudził do odkrycia odchylenia światła w polu Słońca oraz zbadania przesunięcia prążków widmowych. Przecież i matematycy, którym wskazał, jak przyroda realizuje geometrię nieeuclidowską, a niedawno temu, nakreślił drogę do nowego uogólnienia tej geometrii. A może nawet i fachowi filozofowie przyłączą się do tego, gdyż jakkolwiek mogą ocenić znaczenie teorii względności, zasługuje zwrócenia uwagi szerokich warstw, w czasach tak mało idealistycznych, na doniosłość krytyki filozoficzno-poznawczej, jest zasługą niezaprzeczną. Przedewszystkiem jednak: — tego rodzaju czyni należą do całej nauki!“

Mimo to, profesor Albert Einstein musiał zgłosić swe ustąpienie z Pruskiej Akademii Nauk, złożyć stanowisko kierownika instytutu fizycznego „Kaiser-Wilhelm-Gesellschaft zur Förderung der Wissenschaften“, czolowej niemieckiej instytucji naukowo-badawczej, zmuszono go wreszcie do wystąpienia z grona członków kuratorium „Physikalisch-Technische Reichsanstalt“ i t. d.

Wszystko to warto przypomnieć w związku z najnowszym dziełem prof. Einsteina, które ukazało się obecnie w języku niemieckim p. t. „Mój światopogląd“.

Jak wskazuje już sam tytuł dzieła, nie jest to traktat naukowy, ani też popularne wyjaśnienie teorii względności, lecz synteza filozoficznych i społecznych opinii autora. Książka składa się z poszczególnych szkiców, listów i przemówień, jakie prof. Einstein wygłosił przy różnych okazjach.

Profesor Einstein jest skrajnym materialistą i odrzuca poglądy o istnieniu w człowieku wolnej woli. Nam się tylko zdaje, że postępujemy tak, jak chcemy... W rzeczywistości zaś wola nasza jest mocno krępowana.

W tym fatalizmie nie ma nic religijnego. Wyrósł on wyłącznie na gruncie racjonalistycznego determinizmu. — Przy-



Prezydent Hindenburg.

szłość świata — a tem samem i jego ładu, stanowiącej część tego świata. Właściwość jest uplanowana i uwarunkowana jakąś wyższą siłą, lecz poproszę o uwagę różnych procesów fizycznych. Prawo to nie omija również dziny psychicznej.

Prof. Einstein zaznacza w swym dziele, że nie należy do żadnego z tych ani do żadnej sekty. Nie wierzy w nieśmiertelność.

Jednakże i w stosunku do swego zachowuje się z bałwochwalczym bieniem. Prof. Einstein uważa, że prawdy naukowe są albo prawdziwe, albo fałszywe, nie mając one żadnego eksperymentalnego potwierdzenia. Twórca teorii względności, zaznacza, że nauka i religia mają ten sam cel: i nauka i religia są swego rodzaju religią.

W dziedzinie społeczno-politycznej Einstein deklaruje się jako zwolennik mokracji. Tem niemniej jednak uważa, że postępu nie tworzą poszczególne indywidualia.

Bieze z piasku.

Dwie walizy i szynka.

Rzecz dzieje się w pociągu podmiejskim Skierniewice—Warszawa. W przedziale pełno. Na każdej stacji przybierają nowi pasażerowie.

Pani sędzina wsiadła w Skierniewicach, położyła swoją walizkę na siatce i jedzie. Nie jest sama w przedziale, ma towarzyszy podróży.

W Grodzisku Mazowieckim do przedziału wsiada pani doktorowa. Obie panie są w przyjaźni.

— Ach jak to dobrze, że się spotykamy! Będzie można pogadać.

Panie umieją rozmawiać i nie można powiedzieć, by nie lubiły. Tematu nigdy nie brakuje; dostarczają go i mężowie, którzy nigdy nie rozumieją swych żon, dostarczają i dzieci, które zawsze są cudowne, dostarczają wreszcie i poczciwi bliźni, ludzie z krwi i kości, swemi sprawami osobistymi i rodzinnymi.

Damy odrazu zarzuciły się wzajemnie lawiną pytań; a jak zdrowie? a jak państwo spędziła święta Wielkanocne? a dokąd państwo wybierają się w tym roku na lato?

Nie zdążyły jeszcze obrać przedmiotu rozmowy, gdy pociąg zatrzymał się w Milanówku. Nowa fala pasażerów, wsiadanie, wysiadanie...

— Uważajmy na nasze pakunki — szepce sąsiadce przezorna pani doktorowa — w takim tłoku łatwo coś może zginać.

Rzuciły okiem na półkę — dwie walizki i szynka. W porządku. Uspokojone wracają do rozmowy.

...więc uważa kochana pani, ja już od dłuższego czasu miałam wrażenie, że u nich jakoś niedobrze się dzieje i na

coś się zanosi. Jak tylko spotkałam ją w parku na spacerze z tym młodym adwokatem, odrazu pomyślałam sobie: — Oho! Już ja wiem na czym się kończą takie spacery!

No i sprawdziło się! Wczoraj przychodził do mnie panna Ludwika — zna ją pani? — i powiada: Krokodylscy się rozchodzą.

— Co pani mówi? — dziwi się sędzina — a to było takie wzorowe małżeństwo. Więc ten adwokat...

— ...Brwinów! — woła konduktor.

Minuta postoju, przypływ — odpływ pasażerów, rzut oka na półkę: dwie walizki i szynka. W porządku. Jazda dalej.

...naturalnie, że ten adwokat, Krokodylska już wyjechała z domu, podobno przechodzi na mahometanizm i wzięła ślub u mułły. Ale on też nie lepszy — miał tam jakąś ekspedientkę, czy coś takiego, i ledwo się rozszedł z żoną, zaraz tamta sobie sprowadził do domu.

— A dzieci mieli?

— Mielł. Dziewczynka, chodziła na pensję...

— Pruszków! — przerywa z peronu konduktor.

Chwila zamieszania, ktoś wsiadł, ktoś wysiadł. Niepokojne spojrzenie na półkę: dwie walizki i szynka. W porządku.

W dalszej podróży między Pruszkowem a Piastowem rozważano zagadnienie, czy Krokodylski ożeni się teraz z tą ekspedientką, czy będzie z nią żył na wiarę? Sędzina przypuszczała, że się ożeni. Innego zdania była doktorowa i już miała to obszerniej umotywić, gdy konduktor ogłosił:

— Włochy!

Obie panie przerwały rozmowę i zerknęły na półkę: dwie walizki i szynka. W porządku.

Między Włochami a Warszawą zajmowano się losem dzieci rozchodzącego się małżeństwa i to tak gorliwie, że dopiero gdy pociąg stanął, panie spostrzegły się, że to już Warszawa.

W przedziale powstał ruch i tłok, wszyscy naraz powstali, tłocząc się do wyjścia.

Obie panie pośpiesznie upudrowały nosy, spoglądają na półkę: dwie walizki... a gdzie szynka? Szynka znikła!

Spojrzały na siebie, a potem jednocześnie zakrzyknęły na cały wagon:

— Szynkę ukradziono! Łapać złodzieja!

W przedziale powstało jeszcze większe zamieszanie, obie damy łokciami utorowały sobie drogę do wyjścia, jak furje wypadły na peron, krzycząc jedna przez drugą:

— Szynkę ukradziono! Trzymaj złodzieja!

W mgnieniu oka — zbiegowisko.

Ktoś usłużny pokazuje palcem: o tam, tam gdzie jegomość z szynki pod pachą!

Tłum otoczył go w jednej chwili, znalazł się i policjant, chwycił jegomościę za łokieć i cała czereda skierowała się do posterunku.

Nic nie pomogły protesty jegomości, że to jego szynka: znamy takich, nie bujaj bracie! Chodź na posterunek!

A na czele pochodu idą bohaterki — pani doktorowa i pani sędzina, czerwone, podniecone, żywo gestykulują, a różowe buziuchny nie zamykają się im ani na chwilę:

— Jak spojrzłam odrazu widzę — walizki są, a szynki niema!

— A mnie ten jegomość odrazu wy-

dał się podejrzany... I zaraz pociągnęłam — nielt inny, tylko on!

— No, ale wpadł! W porę się

głęboko się!

A na posterunku urzędowy

— Czy przyznaje się pan

— Nie.

— A to bezczelny! No, mo

niech pani powie?

— Jakże pan może przecze

złapano pana na peronie z ta

pod pachą?

— Owszem, temu nie przecze

to jest moja szynka. Wioze ja

do domu!

— Nieprawda! To nasza szynka

wolają zaperzone panie.

— A do której z pań ta szynka

leży?

Milczenie.

— No, przecież to pani szynka

mówi doktorowa.

— Nie, nie moja. Ja myślałam

pani? — odpowiada sędzina.

— Przecież pani ciągle liczy

walizki i szynki?

— Bo szynka leżała obok i

łam, że należy do pani.

— A ja, że do pani.

— Więc żadna z pań nie przy

136
Maj
19
Sobota
obór
Kto ma
i
Dziś, w s
komisja
89 po
się staw
szkali n
wiskach
przed ko
rkowska
— pol
szkali na
ery A, E
wa Nr. 3
rocznik
który
nawaneg
wej, wż
komisja
gienie 2,
przed
łódzki
cznika
z kat
szkali
uro, w
szalek, k
nie z po
wła wto
wła pob
poborow
na tere
wiskach
przed ko
stawić p
szkali na
litery D.
wa Nr. 3,
szkali
szyska
wiskich
wa na p
B. roc
zami
za.
Zgłaszaj
adać do
nie tożs
nie o r
zby woj
i żywi
szają s
Tyd
od
Wczora
roste P
ty org
Tygod
Po szc
Przewo
przew
go, dr.
dr. No
owa.
Następn
kowa,
zytowa
aly do
gę to
sto.
Tydzi
ch od
ch dni
esece
prane
rozate
rej fi
nie le
Dy
w
11
R
p

Unieważniono 10 list kandydatów z powodu niedostatecznej ilości podpisów wyborców.

Dzisiaj kończy się drugi i ostatni już etap pracy przedwyborczej w Łodzi. — Przedewszystkiem upływa termin sprawdzania spisu wyborców. Podczas, gdy w pierwszych dniach frekwencja sprawdzających była bardzo niska, ostatnio we wszystkich komisjach okręgowych, zwłaszcza w okręgu IX, zaobserwowano wielki napływ zainteresowanych.

W rezultacie okazało się, że mimo iż spisy sporządzone zostały idealnie, na mocy rejestru mieszkańców Łodzi, nie można się było ustzec od pomyłek. Wnie siono też szereg reklamacji. A to właśnie wskazuje, jak ważnym aktem jest sprawdzanie spisów. Kto jeszcze tego nie uczynił, może zrobić dziś, w ostatnim dniu. Późniejsze reklamacje nie będą już uwzględniane pod żadnym pozorem.

Główna komisja wyborcza przystąpiła wczoraj do zbadania strony formalnej a przede wszystkim autentyczności podpisów zarówno zgłaszających, jak i wyborców. Badania te trwały również przez dzień wczorajszy. W wyniku tych prac, główna komisja wyborcza na swoim wieczorowym posiedzeniu, postanowiła ostatecznie unieważnić z pośród dotychczas zbadanych 10 list. — Tak więc unieważnione zostały następujące listy kandydatów:

W okręgu nr. X, lista Narodowego Bloku Wyborczego oraz lista Socjalistycznego bloku wyborczego Jedności Robotniczej.

W okręgu nr. VIII — lista Narodowo-Socjalistycznej Partii Pracy.

W okręgu nr. VII — lista Narodowego Bloku Wyborczego.

W okręgu nr. V — lista Narodowego

Piszczany

(w Dolinie Waagu). Leczenie reumatyzmu, ischiasu, wysięków. Przedsezonna kuracja ryczałtowa Kc. 65.— dziennie łącznie z wszelkimi kosztami leczenia. Informacje: D. Lichtin, Łódź, Piotrkowska 85.

Bloku Wyborczego Odrodzenia Gospodarki miejskiej.

W okręgu nr. IV — lista Socjalistycznego bloku Wyborczego Jedności Robotniczej oraz lista Katolickiego Bloku Społeczno-Gospodarczego.

W okręgu nr. III — lista Narodowego Bloku Wyborczego

W okręgu nr. I — lista Socjalistycznego Bloku Jedności Robotniczej.

Listy powyższe unieważnione zostały z art. 17 ust. 1-szy regulaminu wyborczego spowodu braku dostatecznej ilości podpisów wyborców. — Lwia część tych list nie zawierała nawet połowy potrzebnej ilości podpisów, t. j. 300.

Pozatem w okręgu nr. IX unieważniona została lista Żydowskiego Religijno-Robotniczego Komitetu Wyborczego przy Poalej Agudat Izrael. Powodem unieważnienia tej listy było stwierdzenie, iż podpisy wyborców były zbierane in blanco

i że nazwiska kandydatów wpisane zostały dopiero w ostatniej chwili w siedzibie głównej komisji, co jest w zasadzie niedopuszczalne.

Dalsze rozpatrywanie ważności list kandydackich nastąpi w dniu dzisiejszym przyczem, jak zdołaliśmy się poinformować, niektóre listy zostaną także częściowo unieważnione z powodu niedopełnienia formalności ustawowych.

Pełnomocnicy tych zakwestionowanych list wezwani zostaną w dniu dzisiejszym do usunięcia braków w ciągu jednego dnia.

W ciągu dnia wczorajszego, wzywani byli do Głównej Komisji wyborczej, którzy złożyli podpisy pod listy kandydatów. Biura głównej komisji były z tej przyczyny wprost oblegane do godz. 7-ej wiecz. Jak stwierdzono, na listach figurowało mnóstwo podpisów fikcyjnych, z czego wnosić należy, że wniesione, a unieważnione wczoraj listy posiadały charakter fikcyjny i były złożone w celu zajęcia kolejnego miejsca.

Jak się dowiadujemy, na niektórych listach kandydatów nastąpiły w ostatnim momencie pewne zmiany. W pierwszym rzędzie wycofał swe nazwisko z listy Poalej-Sjon lewicy, dr. Szyflman. W ost. chwili, na jego miejsce w X okręgu wyznaczono jako czołowego kandydata p. Kogana, dyrektora szkoły im. Borochowa. Następnie do Zjednoczonego Bloku Żydowskiego zgłosiła akces organizacja drobnego kupiectwa, której przedstawiciele również znaleźli się na listach.

W okręgu VII kandyduje p. L. Rosenberg, prezes związku drobnych kupców (Ogrodowa 10) i radca Izby Przemysłowo-Handlowej, w okręgu X kandyduje radca Piotr Chari.

Zmiany nastąpiły również na listach Bloku Wyborczego Jedności Socjalistycznej. Wycofano niektórych kandydatów i zastąpiono ich innymi, w okręgach robotniczych I i II.

TEATR ŻYD. W SALI FILHARMONJI. POŻEGNALNE WYSTĘPY ZNAKOMITYCH ARTYSTÓW R. SZCZANY I M. LAMPE wraz z pierwszorzędnym zespołem.

DZIS — sobota 3 przedstawienia o godz. 11-tej rano Wielki Poranek dla pracującej inteligencji „DIN TOJRE”

URKE NACHALNIKA CENY MIEJSC OD 30 GROSZY DO ŻŁ. 1.—

O godz. 4.15 po południu „SERCE, KTÓRE TESKNI”. CENY MIEJSC OD 50 GROSZY DO 1.50 ŻŁ.

O godz. 9.15 wieczorem „DIN TOJRE”

URKE NACHALNIKA CENY MIEJSC OD 50 GROSZY DO 1.50 ŻŁ.



Maj 19	Dzisiaj Piętra Celestyna
Sobota	Jutro Z. Ducha Św.
	Wschód słońca 3.37
	Zachód słońca 19.26
	Wschód księżyca 8.40
	Zachód księżyca 0.21
	Długość dnia 15.59
	Przybyło dnia 7.41

Wybór rocznika 1913 Kto ma się stawić dziś i we wtorek.

Dzisiaj, w sobotę, dnia 19 maja r. b., komisja poborowa Nr. 1. (Piotrkowska 89) poprzeczna oficyna, parter, stawić się na terenie 3 komisariatu PP. w miejscach na litery Sch, S, U, W, przed komisją poborową Nr. 2 — Piotrkowska 89, poprzeczna oficyna, II piętro — poborowi rocznika 1913, zamieszkałym na terenie 7. komisariatu PP. na litery A, B, C, E., przed komisją poborową Nr. 3 (Piotrkowska 165), poborowników starszych od 1884 do 1912, którzy dotychczas nie posiadają ukończonego stosunku do służby wojskowej, względnie w ogóle nie stawali przed komisją poborową, a zamieszkałym na terenach 2, 3, 5, 8, 9 i 11 komisariatu PP. przed komisją poborową na powiat łódzki (Rzgowska 84), — poborowników rocznika 1913 (wszyscy) oraz powiatów z kat. B. roczników 1911 i 1912, zamieszkałym na terenie Łuźmierza.

W niedzielę, 20 maja, w południe, komisje poborowe będą powołane z powodu świąt.

W wtorek, dnia 22 maja r. b., przed komisją poborową nr. 1 winni się stawić poborowi rocznika 1913, zamieszkałym na terenie 3. komisariatu P. P. o powiat łódzki na litery Z, Z, Z, i zamieszkałym przed komisją poborową na powiat łódzki (Rzgowska 84), — poborowników rocznika 1913 (wszyscy) oraz powiatów z kat. B. roczników 1911 i 1912 (wszyscy) zamieszkałym na terenie miasta Łodzi.

Zgłaszający się do przeglądu winni okazać dowód osobisty lub zaświadczenie tożsamości z fotografią, zaświadczenie o rejestracji, kartę odroczenia do służby wojskowej, świadectwo zawodowe i świadectwo szkolne. Na komisję należy się stawić punktualnie o godzinie 10.00.

Wczoraj pod przewodnictwem p. J. Podobińskiego odbyło się zebranie organizacyjne komitetu grodzkiego „Tygodnia Dziecka”.

W szczególności omówieniu zadań komitetu oraz jego sekcji, powołano przewodniczącą d-rówką Skalską na przewodniczącą, dr. Dobrowolną na przewodniczącą, dr. Marzyńską, na sekretarkę, a dr. Nowicką i na skarbnikę inż.ową.

Następnie powołano 4 sekcje: rozrywkową, finansową, propagandową i artystyczną. Sekcje natychmiast przystąpiły do pracy aby na czas przygotować jedynę w swoim rodzaju „Tydzień Dziecka” odbędzie się w dniach od 18 do 25 maja. W jednym z dni odbędą się w parkach zabawy dla dzieci, w czasie których dzieci obdarzone będą lalocami.

Pozatem przewidziana jest kwesta, której fundusze przeznaczone będą na cele letnie dla biednych dzieci.

Dziś w aptekach. W nocy dyżurują następujące apteki: w Piotrkowskiej (Zgierska 57), W. Groszkowski (Lipowa 15), Sukc. S. Gorfeina (Lipowa 54), J. Chadyńskiego (Piotrkowska 84), R. Rembelskiego (Andrzeja 28), A. Chadyńskiego (Przedzeczna 75).

Pogoda w Zielone Świąta Pierwszy dzień będzie ładny, drugi — słotny.

Jaka będzie pogoda w Zielone Świąta?

Trudno odpowiedzieć dokładnie na to pytanie. Układ ciśnienia nad Europą jest tego rodzaju, że wszelkie dokładne przepowiednie są bardzo ryzykowne.

Naogół jednak spodziewać się należy, że Zielone Świąta w centrum kraju będą pogodne.

Wystąpić jedynie mogą skłonności do przelotnych burz miejscowych, połączone z deszczem. Zachmurzenia te jednak będą krótkotrwałe.

Polska znajduje się obecnie pod wpływem niżu barometrycznego, który przynosi nam z Niemiec i A.P. Ten układ burzowy posuwał się nara-

zie powoli na wschód, później ruszył prędzej i wczoraj przeszedł nad Polską. Obecnie znajduje się on nad naszymi Kresami Wschodnimi.

Sygnalizują również dość znaczne podniesienie się temperatury, ta jednak okoliczność podnosi tembardziej możliwość przejściowych burz i deszczów.

Tyle meteorologia.

Tradycja natomiast każe nam spodziewać się pogody w pierwszy dzień Zielonych Świąt, natomiast deszczu w drugi dzień.

Tak się już dziwnie składa, że co roku po pierwszym dniu pogodnym, następuje w czasie Zielonych Świąt dzień słotny.

Nowe władze straży ogniowej. Prezesem został b. wojewoda Remiszewski, komendantem — inż. Kowalczyk.

Jak się dowiadujemy, decyzją zarządu głównego związku straży pożarnych w Polsce rozwiązany został zarząd straży ogniowej ochotniczej w Łodzi. Na miejsce rozwiązanego zarządu, na okres przejściowy, mianowany został zarząd komisaryczny.

Prezesem komisji zarządzającej mianowany został b. wojewoda łódzki p. Remiszewski, członkami — pp. Pfeiffer i Nowakowski.

Równocześnie zarząd główny w Warszawie mianował zawodowego komendanta straży ogniowej łódzkiej. Zo stał nim inż. Kowalczyk, inspektor zarządu głównego związku straży pożarnych z Warszawy.

Przyczyną rozwiązania zarządu do tymczasowego i mianowania zarządu komisarycznego, była chęć usprawnienia działalności straży ogniowej łódzkiej. Straż znajdowała się w bardzo złych warunkach materialnych i nie mogła pozwolić sobie na należyte przeprowadzenie motoryzacji oddziałów. Wiązała się z tem również sprawa otrzymania kredytów i subwencji z szeregów instytucji, m. in. powszechnego zakładu ubezpieczeń wzajemnych.

Komisaryczny zarząd straży ogniowej przeprowadzi w okresie przejściowym sanację materialną i należyście wyposaży straż pod względem technicznym.

CASINO Film, który nie zawiodł pokładanych nadziei!

Sekretarka osobista wychodzi zamąż

kapitałna komedia muzyczna, pełna wdzięku, finezji i humoru
rewelacyjna obsada:

Mary Glory
Jean Murat

reżyserja: **JOE MAY** muzyka: **Paweł Abraham**

Ceny niższe od zł. 1.09

Niezapomniany „Urwis z Hiszpanji”
EDDIE CANTOR
zabłyśnie wkrótce w filmie
„Precz z kryzysem”

TEATR ŻYD. W SALI FILHARMONJI. POŻEGNALNE WYSTĘPY ZNAKOMITYCH ARTYSTÓW R. SZCZANY I M. LAMPE wraz z pierwszorzędnym zespołem.

DZIS — sobota 3 przedstawienia o godz. 11-tej rano Wielki Poranek dla pracującej inteligencji „DIN TOJRE”

URKE NACHALNIKA CENY MIEJSC OD 30 GROSZY DO ŻŁ. 1.—

O godz. 4.15 po południu „SERCE, KTÓRE TESKNI”. CENY MIEJSC OD 50 GROSZY DO 1.50 ŻŁ.

O godz. 9.15 wieczorem „DIN TOJRE”

URKE NACHALNIKA CENY MIEJSC OD 50 GROSZY DO 1.50 ŻŁ.

PEŁNA TABELA WYGRANYCH

11-go dnia ciągnięcia IV-tej klasy 29-ej loterii państwowej.

Wczoraj w 11-tym dniu ciągnięcia loterii główne wygrane padły na następujące numery:

- Zł. 10.000 — 35535 126142
- Zł. 5000 — 2245 24515 64042 83691 146371
- Zł. 2000 — 15940 48507 50428 54545 79817 87080 113878 119412 130098 134403 135309 131945 152392
- Zł. 1000 — 4515 7706 8534 10013 16524 40436 62809 61491 64785 68250 72579 77344 78254 82668 96997 101547 112858 117110 127963 145456 146844 149897 156906 158911 163816 165096 168657 169078.

- Zł. 20.000 na n-r: 100451.
- Zł. 5.000 na n-ry: 15925 100223 168806
- Zł. 2.000 na n-ry: 15183 15206 14982 25199 56815 65202 80762 89308 100617 106726 118535 119219 135595 137387 143528 147831.
- Zł. 1.000 na n-ry: 7174 11500 13574 17708 20707 24956 29852 31366 40904 40764 41968 44120 42714 55506 57273 59381 60780 60606 63569 66141 66059 82654 86709 92868 98776 100980 100925 102347 103112 104577 106895 109411 109290 111022 113678 116589 120048 120748 126639 128759 143833 153360 156470 167466.

WSZYSTCY powinni osobiście sprawdzić swoje losy

w Szczęśliwej **KAFKALA** — Łódź — 54 KOLEKTURZE Piotrkowska

Zamieniamy wygrane losy na nowe.

STAWKI I i II ciągnięcia

- 161 391 436 589 769 821 92 988 1035 236 310 39 725 886 934 2058 62 240 321 82 810 12 27 50 89 3036 140 68 313 72 511 85 722 938 4076 451 541 750 859 63 907 5139 219 573 620 885 6031 164 215 358 562 619 36 836 51 99 7181 453 583 719 79 8066 138 89 94 234 73 338 438 39 559 828 966 72 9317 539 612 73 728 887 910 14
- 10026 190 388 404 548 775 842 63 973 11017 211 19 5887 359 423 7 73 557 69 639 750 12018 117 426 627 532 972 13242 372 419 656 987 14024 109 388 444 526 48 835 15025 537 45 79 638 974 91 16108 322 647 51 822 17296 382 576 635 55 794 52 803 921 51 18699 179 54 90 98 617 19041 96 15 1 54 313 679 99 728 20053 426 531 76 88 609 94 771 931 21177 436 618 68 77 818 971 22008 207 39 354 522 631 736 955 88 23076 157 341 485 807 945 24382 714 853 967 25088 140 294 367 440 572 638 89 770 73 957 64 73 89 26357 67 484 95 556 79 657 82945 973 27017 51 163 297 317 635 700 8 47 963 28027 464 725 982 29407 72 213 42 77 329 59 76 445 54 77 520 64 625 56
- 30014 63 82 144 393 404 38 62 571 77 866 929 65 73 31062 178 378 90 452 583 87 693 592 87 32058 85 239 383 486 584 739 810 19 910 33056 199 328 437 49 529 778 96 842 964 34096 153 226 306 94 524 606 93 96 712 852 35080 197 220 86 441 598 846 68 916 36091 132 295 573 86 819 37 36 89 996 37140 53 289 500 421 26 54 505 39014 107 17 46 57 235 311 64 607 59 68 779 911
- 40077 104 63 216 44 320 641 39 76 752 70 888 65 929 36 41055 139 241 306 58 441 604 833 917 78 86 42247 85 93 328 77 98 650 915 43111e499 502 20 22 29 605 40 745 849 919 82 91 44122 25 221 46 99 380 415 532 652 723 850 907 30 45088 135 72 370 98 507 68 578 667 775 46083 131 203 97 357 411 531 619 43 64 66 771 812 26 945 60 57037 217 63 89 424 43 50582 849 98 908 48018 145 77 611 45 98 708 88 879 49018 176 220 96 356 60 419 79 541 50 783 997
- 50120 78 88 362 491 610 42 728 97 98 965

- 79 51015 120 379 544 738 57 810 920 87 52050 305 28 494 562 89 796 877 900 96 53034 157 399 483 515 36 41 833 68 967 54266 469 644 864 921 55089 66 316 41 428 622 81 796 893 941 87 56086 97 240 308 26 78 92 724 904 88 57037 254 344 547 50 94 897 58090 99 146 282 478 647 746 880 59018 56 80 173 273 478 502 81 721 79 842 920 25 35
- 60085 105 54 29 61 240 39 68 311 69 468 96 579 665 761 76 851 56 80 61390 96 439 508 49 89 621 24 709 50 814 25 933 50 62007 67 166 216 17 46 386 402 521 80 726 50 59 86 63208 381 421 26 72 557 73 650 798 845 906 55 64188 217 47 53 79 96 641 795 845 98 65096 116 31 73 94 265 334 533 700 58 903 33 66057 135 240 380 645 67 868 67054 75 141 84 238 96 309 410 66 561 924 50 68 68012 40 61 176 223 317 484 557 726 14 19 784 874 947 69086 154 270 325 460 634 84 799 811.

Znowu wczoraj w 11 dniu ciągnięcia 4 klasy wygrana **Zł. 10,000.—** na Nr. 35535 padła w naszej kolekturze! **B. WEINBERG** PIOTRKOWSKA 42 PIOTRKOWSKA 163 PIOTRKOWSKA 317

Również w 7 dniu ciągnięcia padło u nas **zł. 5,000.—** na Nr. 101325 i w 8 dniu **zł. 5,000.—** na Nr. 11344 oraz **zł. 50,000.—** na Nr. 126629 w 2 ej klasie tejże loterii.

Szczęśliwe losy do I-ej klasy są u nas już do nabycia!

- 70130 201 71 312 28 577 839 73 71146 60 433 531 781 85 90 821 33 904 72018 101 53 263 357 90 423 519 52 94 695 736 64 818 39 59 73145 244 375 88 91 96 426 640 90 719 59 74013 96 296 317 429 93 597 774 86 984 75100 283 85 462 82 764 856 920 80.
- 76024 167 279 324 411 635 51 704 36 800 33 77031 253 308 12 87 413 579 606 38 67 700 67 847 959 83 78079 134 253 66 493 594 604 718 79382 572 664 892.
- 80079 541 44 53 472 81214 83 429 68 73 517 741 82141 259 353 420 76 652 808 36 83000 256 351 456 94 95 590 714 811 81 84007 182 200 348 555 58 604 42 754 843 85019 21 31 147 87 273 709 89 831 38 968 98 86044 112 257 86 407 11 541 689 707 89 807 52 904 31 87108 228 423 505 733 88014 43 68 86 91 243 97 303 451 52 514 34 92 601 90 780 897 89217 36 67 70 96 382 540 708 51 883.
- 90043 149 336 620 740 46 91016 305 45 458 552 863 902 12 23 48 92102 31 231 382 414 535 70 82 659 773 892 93208 354 82 462 88 96 901 73 94035 52 59 397 564 689 815 38 918 61 95074 145 232 81 339 416 56 539 607 28 756 58 889 80 947 96087 259 80 333 509 608 87 19 294 97053 57 72 85 94 317 99 402 933 98006 19 29 66 71 199 260 63 74 847 556 92 710 21 79 99327 469 92 649 782 857 100071 164 80 341 74 734 80 996 101074 142 96 517 21 677 99 810 102045 309 40 495 903 103049 118 457 63 773 866 907 104021 40 360 435 511 811 972 105194 408 603 799 811 941 66 106017 176 92 248 74 76 322 455 540 46 87 678 766 819 60 107014 335 47 419 692 923 78 108173 95 433 607 54 767 73 109047 53 492 515 39 625 746 941.
- 110297 368 523 684 775 852 81 111147 73 268 73 554 678 713 902 18 112028 462 74 382 42 953 113032 183 248 312 40 462 644 62 85 745 51 54 892 114010 99 144 285 419 524 61 90 720 25 818 83 110888 100 4 16 247 396 461 565 800 940 62 87 116103 38 259 93 476 707 37 940 73 11728 258 379 485 801 956 118122 293 339 70 424 75 541 91 637 83 110418 632 73 757 852 76.
- 120066 171 216 360 63 737 873 910 66 78 121027 226 93 333 85 406 27 63 550 695 122093 315 478 597 630 724 25 123320 520 62 612 790 854 976 124026 184 243 99 345 451 544 627 700 64 942 125194 404 706 31 49 825 916 126086 225 94 430 46 773 127006 115 256 76 98 452 83 512 47 705 19 72 803 96 128073 79 240 54 70 382 505 615 23 63 731 129093 158 88 129326 59 539 51 641 728 32 40 920.
- 130065 133 58 454 570 668 730 800 79 926 131108 353 474 623 770 82 836 132119 87 201 27 318 25 74 75 449 589 695 720 95 986 133027 173 233 51 99 918 134051 124 96 250 66 86 90 96 413 538 890 983 96 135175 92 240 95 404 757 136044 146 58 79 208 12 464 584 888 937 40 137465 529 664 97 776 877 903 57 38149 262 302 609 726 895 139214 394 419 697 748 96 885 910 63 87.

- 140127 75 303 714 19 68 876 141037 123 365 835 912 60 91 142018 112 222 42 332 447 63 568 946 143070 173 96 300 10 415 86 94 581 713 144102 266 87 461 94 781 849 52 145003 64 163 82 83 273 370 419 655 64 832 146009 100 6 229 322 26 42 445 552 92 650 94 708 47 983 147077 129 234 323 541 52 72 611 765 916 67 148021 295 335 434 80 603 43 708 49 51 901 51 149058 69 130 452 550 52 612 24 751 54 840.
- 150032 106 33 34 255 613 40 69 99 898 923 151010 171 667 85 86 813 60 152178 227 332 40 598 655 57 773 94 832 998 153013 218 86 515 83 672 751 818 950 154172 82 746 87 810 45 82 155059 93 112 57 282 335 426 91 569 650 83 911 156107 118 432 61 569 607 848 157102 321 35 646 57 815 40 47 158461 649 70 819 88 925 49 98 159027 289 310 85 89 468 587 95 646 819 65 927.
- 160063 136 257 65 378 430 642 716 37 933 87 161218 27 28 79 300 35 457 587 842 162106

- 60111 55 95 97 546 688 789 953 905 42 1188 38 64 238 360 493 91 673 80 992 93 62101 201 66 304 767 74 63153 214 31 88 314 84 684 964 64072 180 256 311 406 66128 60 65128 980 65022 65 162 261 461 578 600 65128 482 631 767 67016 79 209 425 41 696 68075 136 437 80 87 601 36 910 69131 80 289 391 669 834 912.
- 70165 221 43 324 668 97 761 90 86 71108 201 90 352 417 882 91 95 937 583 72241 313 67 98 716 73087 139 76 592 924 66 74004 51 589 944 75037 57 164 414 85 91 680.
- 76000 75 222 405 743 84 820 32 951 60 7759 92 609 11 74 722 42 834 58 78018 439 753 59 932 42 79085 115 53 93213 445 616 34 94 939 93.
- 80160 77 583 802 949 81347 405 631 91 903 88 82215 313 546 611 720 69 83328 634 92 856 84115 34 303 414 40 92 540 74 90 640 95 85033 62 176 406 74 640 785 841 44 91 800 71 96 107 96 216 504 727 39 87096 111 226 634 60 792 88003 205 523 42 766 888 967 80 880 330 475 89 556 756 919
- 90197 215 309 42 441 516 676 822 32 91059 76 95 167 691 742 957 92016 165 261 874 900 85 93048 178 398 400 563 662 716 30 68 94252 306 88 562 71 620 620 745 80 99 99 68 95217 72 306 409 577 634 73 726 69 99 119 250 451 579 683 734 72 855 941 42 62 97 57 60 469 600 30 833 50 974 97350 38 78 45 680 715 851 904 99340 587 763 809 15 87 100083 250 379 573 676 819 101112 241 95 668 711 957 102072 122 73 569 734 858 113034 219 90 529 993 665 70 557 817 84 104111 230 33 66 284 675 750 75 98 932 44 108 284 448 587 730 874 106188 269 338 495 505 893 97 904 61 107206 76 626 749 84 90 166 362 562 669 91 919 88 662 96 839 68 103083 136 469 109022 151 95 409 516 27 76 770.
- 110128 94 214 323 47 498 524 784 900 111070 74 201 35 39 403 28 504 32 830 40 112087 91 104 69 299 357.
- 14288 434 115177 236 87 96 340 423 85 71 116010 22 126 246 48 310 418 58 558 510 968 87 117076 217 300 308 692 726 890 118012 147 85 278 465 685 898 119060 86 191 98 342 454 59 543 640 707 16 28.
- 120151 263 371 473 74 535 424 824 121 97 218 22 361 667 942 122174 767 78 98 982 123033 83 129 47 357 438 530 842 96 917 32 124104 46 595 643 86 802 816 403 585 670 85 721 82 948 96 126112 670 848 55 77 96 909 127022 80 169 01 46 55 504 52 708 41 75 942 52 128280 514 36 89 90 971 129263 76 928 62.
- 130407 541 781 850 131306 60 69 08 530 46 754 974 96 132086 328 37 421 046 133010 242 89 318 442 94 569 723 84 134448 773 135081 147 373 402 606 789 814 385 574 605 714 859 137156 258 392 414 628 75 842 928 58 138097 139 67 220 71 571 130124 40 80 296 702 822 68 921.
- 140379 439 530 82 874 98 141104 300 63 87 343 478 97 692 94 934 142057 300 63 87 93 816 23 84 143039 83 127 224 380 430 651 980 144026 51 60 87 270 89 375 436 500 67 809 30 960 145417 62 566 793 803 42 146026 426 93 511 614 21 831 965 147020 99 197 236 339 433 339 59 74 516 77 618 999 148028 53 87 117 24 69 80 272 650 941 149062 132 291 313 478 569 637 745 150128 227 34 302 12 78 673 839 42 151057 154 207 14 47 80 346 99 406 32 37 529 677 742 831 33 73.
- 152006 18 63 249 83 401 16 902 48 153063 84 326 54 482 554 762 74 87 991 154117 31 313 47 421 580 659 768 809 27 990 155012 243 70 308 448 92 99 579 94 897 156082 403 734 881 85 97 941 157001 23 795 283 407 827 74 77 93 943 158011 241 97 347 486 511 80 92 740 42 50 92344 159000 363 548 71 23 832.
- 160253 369 402 48 684 795 818 99 161041 80 179 272 381 421 24 31 545 928 93 253 339 43 73 457 87 552 673 735 81 879 163052 287 345 80 420 98 593 633 797 860 60 105 92 370 71 401 30 537 54 66 735 55 86 949 166066 76 117 20 222 307 83 586 617 912 99 167145 230 168008 183 397 476 516 4985 169029 259 67 81 337 498 547 701 27 832 952 80 83.

Dokąd pójść wieczorem?

TEATR MIEJSKI: — Dzisiaj o godz. 8.45 wiece. „Rodzina“ z Jaraczem i Modzelewką.

TEATR POPULARNY (Ogrodnia 18): — Dzisiaj o godz. 8.30 „Stawiski — król aierzystów“.

TEATR ROZMAIŃCÓW (Ceglana 27) Dzisiaj o godz. 9.30 w. „A chasne in sztet!“.

KIN A:

CASINO: — „Sekretarka osobista wychodzi za maż“.

GRAND-KINO: — „Noc dla Ciebie“.

MUZA: — „Bunt w Szanghaju“.

ROXY: — „Ostatni Ataman Annienkow“.

CAPITOL: — „Królowa Szybkości“.

CZARY: — I. Wrogowie Małżeństwa i II. Romans Księżniczki.

CORSO: — I. Zona na jedną noc i II. Dawid Golder.

PRZEDWIOŚNIE: — „Parada Rezerwistów“.

SŁOŃCE: — I. Królowa Podziemi. II. Buster naważył piwa.

RAKIETA: — „Świat należy do Ciebie“.

SZUKA: — „Emma“.

PALACE: — „Sprytna dziewczyna“.

METRO: — „Życie jest piękne“.

ADRIA: — „Życie jest piękne“.

OSWIATOWY: — I. „Buster naważył piwa“, II. „Uśmiech szczęścia“.

Korzystajcie z SAFES'ÓW

Gwałtowna burza nad Równem
Szalejący żywioł poczynił znaczne szkody

Równe, 15 maja.

Szalejąca onegdaj burza, o której już pokrótce donieśliśmy, wyrządziła wiele szkód w Równem i okolicy.

W futorach Szlacheckich, gm. równieńskiej zapaliła się od uderzenia pioruna stodoła Walentego Gorzkowskiego, która spłonęła doszczętnie. Szkoda wynosi 780 zł.

Wichura uszkodziła linie telefonic

Wielki plan polskiego inżyniera-poety.

Most połączy Anglię z Francją.

Projekt budowy tunelu pod kanałem La Manche został w swoim czasie przez angielskie władze wojskowe odrzucony. — Wielki koncern finansistów popiera obecnie plan inż. Kramsztyka.

Sztuczna wyspa powstanie w samym środku kanału La Manche

Gigantyczny i zarazem fantastyczny plan znakomitego inżyniera polskiego Alberta Kramsztyka, odbił się głośnym echem w całej Francji. Młody ten inżynier opracował projekt mostu, który ma połączyć Anglię z kontynentem europejskim. Plan połączenia Wielkiej Brytanji z częścią Europy bynajmniej nie jest nowym pomysłem, lecz zrealizowanie jego przedsięwzięcia na nieprzezwyciężone przed trzy lata powstał projekt tunelu pod kanałem La Manche. Miał on położyć kres tradycji "splendid isolation" Wielkiej Brytanji. Projekt ten, którego realizacja data-rodzenie w ciągu wielu lat tysięcy robotników został natychmiast zaniechany, wskutek wojennego sprzeciwu angielskich sfer wojskowych. Władze one obawę, iż przyłączenie do kontynentu może narazić na szwank i wystawić go na pastwę zakuliszów i wirtualnych wrogów. Władze wojskowe, a zwłaszcza francuscy zwolennicy projektu tunelu, usiłowali udowodnić, iż on nie wytrzyma najmniej w naszej epoce rozwoju lotniczego. Wszakże Anglii od kontynentu jest żadna przeszkoda dla niebezpieczeństwa ataku es-łowietrznej zagrożeń Londynowi w większym stopniu, niż innym strefom. Argumenty te, wysuwane przez wybitnych fachowców, nie przeko-nywały miarodajnych sfer angielskich i doniosły projekt budowy tunelu do odrzucenia. W związku z gigantycznym planem polskiego inżyniera sprawa połączenia wysp wielkobrajtyjskich do kontynentu stała się znów aktualna. Nasz inżynier, Kramsztyk, stale mieszka w Nowym Jorku, gdzie zdobył sobie wielkie uznanie, jako wybitny fachowiec w dziedzinie budowy mostów. W związku z tym jego do Paryża na łaski i niełaski ukazały się liczne artykuły, w których szczegółowo ten śmiały pro-

Przed przybyciem do stolicy nadsekwafskiej — mówi twórca projektu odbył szereg narad ze znakomitymi fachowcami i znanymi przedstawicielami angielskiego świata finansowego, którzy przyrzekli jaknajdalej idące poparcie w realizacji mej idei, wyrażając przeświadczenie, iż projekt mój posiada wszelkie szanse urzeczywistnienia. Dowiodłem im iż w razie wybuchu wojny eskadry samolotów bojowych bez trudu będą mogły ochronić most przed inwazją wroga. Koszty budowy mostu nad kanałem La Manche są o 40 procent niższe, niż suma, jaką musiałoby pochłonąć przebudowa tunelu podwodnego. Prace, które obliczone są na okres trzech lat, dalyby zatrudnienie licznym rzeszom bezrobotnych, przyczyniając się jednocześnie do wzmoczenia uruchomienia w angielskim i francuskim przemyśle, metalurgicznym.

— Projekt mój — wyjaśnia inżynier Kramsztyk spotkał się z tak wielkim zainteresowaniem w świecie finansowym iż uda mi się niewątpliwie go zrealizować przy pomocy wyłącznie kapitałów prywatnych. Organizuje się wielki koncern, składający się z potentatów finansowych różnych krajów. Po upływie 60 lat most nad la Manche'm przejdzie na własność zainteresowanych państw, czyli Francji i Anglii. Międzynarodowy koncern czerpać będzie dochody z eksploatacji sieci kolejowej i dróg, które utworzą drogę lądową z wysp wielkobrajtyjskich na kontynent. Jednak główne źródło dochodów stanowić ma luksusowa sztuczna wyspa, która powstanie w centralnym punkcie między dwoma wybrzeżami. Wyspa ta będzie miała charakter

strefy neutralnej. Pasażerowie będą mogli przebywać na niej bez paszportów i wiz, towary nie będą podlegać opłatom celnym. Dochody z domów gry i luksusowych lokali rozrywkowych pokryją koszty budowy mostu. Idea inżyniera polskiego dokonać może prawdziwego przewrotu w stosunkach europejskich. Bezpośrednie połączenie z Anglią przyczyni się niewątpliwie do znacznego spotęgowania ruchu turystycznego. W niektórych okresach przepłynięcie kanału La Manche — mimo sto sunkowo niewielkiej przestrzeni — naraża podróżnych na liczne tarapaty i niewygody. W razie realizacji bezpośredniego połączenia nad kanałem, drogą z Paryża do Londynu można będzie odbyć w ciągu zaledwie 5-ciu godzin bez przesiadania. Inżynier Kramsztyk prowadzi obecnie rokowania z rządem francuskim, następnie udaje się do Londynu, celem uzyskania zezwolenia władz angielskich. W razie pomyślnego sfinalizowania, rokowań zamierza na początku przyszłego roku przystąpić do robót, które mają być ostatecznie zakończone w 1938 r.

Polowanie na małpy w Łodzi. Niezwykłe sceny rozegrały się na dworcę Kalskim.

Dworzec Kalski w Łodzi, był wczoraj widownią niezwyklej i jedynej w swoim rodzaju sceny. Zarząd parku „Helenów” sprowadził z Hamburga, z tamtejszego ogrodu zoologicznego rodzinę małp. Transport przybył w godzinach popołudniowych i po wylądowaniu, klatki ustawiono na peronie, w oczekiwaniu na dozorców parkowych, którzy mieli je przewieźć do Helenowa. Oczywiście, przybycie tak egzotycznych „gości” do Łodzi, wzbudziło powszechne zainteresowanie. Przed klatkami w okamgnieniu zgromadzili się tłumy. Przyglądano się wczesnym figlom członków rodziny małpiej dość długo, aż wreszcie jeden z obecnych wpadł na pomysł, że trzeba je przecież nakarmić. W bufecie kolejowym kupił banany i zaczął częstować małpy. Przykład znalazł wielu naśladowców. Wpychano do klatki banany ze wszystkich stron. Nagle rozległ się krzyk i tłum rozpieczętnął się we wszystkie strony. Okazało się, że

w czasie tego scisku i karmienia, zasuwki drzwiczek spadły. Drzwiczki otworzyły się i cała gromada małp wybiegła na dworzec. Początkowo powstał popłoch. Tłumy gapiów rozbiegł się, a małpy zaczęły hałasować po peronie, zadowolone najwidoczniej z milej rozrywki. Po chwili jednak zaczęły je gonić. Ale czyż człowiek może dogonić małpę? Na dworcę rozgrywały się niesamowite sceny. Zwierzątka uciekały, wdrapywały się na słupy, przeskakiwały przez głowy ścigających ich ludzi, wdrapywały się na dachy wagonów, stamtąd do okien przedziałów kolejowych i wyskakiwały znów z przeciwnej strony. Kilka godzin trwało polowanie, nim zdołano wszystkie zwierzęta złapać i umieścić je w klatce. — Styszeliśmy już o polowaniu na małpy w Afryce. Ale polowanie na te zwierzęta na dworcę łódzkim, to jedyny chyba wypadek, który przejdzie do „historji anegdotycznej” na szego miasta

Opinia Francji z wielkim uznaniem powitała śmiałe przedsięwzięcie Polaka. Mimo iż eksperyment ten po tylu nieudanych próbach zakrawa wprost na fantastyczną utopję — pisze prasa francuska — istnieje wielkie prawdopodobieństwo, iż polskiemu „inżynierowi — poecie” uda się urzeczywistnić piękne marzenie licznych mężów stanu.



Wieczór Dory Kalinówny.

Dziecko Łodzi, p. D. Kalinówna, gra nam b. jednostronnie, bo przebieg jej monologów charakterystyczny jest z monologów charakterystyczny, dała w środek rewję wszystkich możliwości artystycznych. A jej talentu jest niesłychanie wiele. Wszakże, z jednokrotną, mistrzowską precyzją śpiewa piosenki ludowe, gra „Chłopów”, wstrząsa „Szeregiem” wstrząsa melodeklamacjami i bawi „Sportówką” czy „Sportówką” — więcej Filharmonij „oko w oko” z pełną pewnością siebie — było jej rzetelnym sukcesem artystycznym. Jest to wielka różnica, czy przemawia się do publiczności ze sceny, w teatrze, czy też z estrady, solo. Znamyśmy znakomitych aktorów, którzy uderzają popisów estradowych, nie mogą wytrzymać nerwowo spojrzeń se-nsu par oczu, pożerających z ciekawością każdy ich ruch i gest. Sztuka aktorska jest przedewszystkiem sztuką przystosowaną do widza. Łatwo jest to osiągnąć w gromadzie, niesłychanie tru-

dną w pojedynkę. Tu bowiem — publiczność onieśmiela wykonawcę, paraliżuje go, odbiera mu energię — słowem trumnie duchowo i fizycznie w najwyższym stopniu. To też estradę zwycięsko może opuścić tylko ten aktor, który potrafi panować nad salą, poskromić ruchliwą widownię paroma słowami — słowem ten, kto posiada moc sugestjonowania publiczności. Ten talent, jak wszelki, zresztą talent, jest wrodzony. Kalinówna przyszła na świat z tym „estradowym fluidem” i ta bezpośredniością, dzięki którym od razu — pierwszym odezwaniam się i pierwszym uśmiechem, nawiązuje kontakt z audytorjum. Ale jak wytłumaczyć to, iż Kalinówna trzyma widownię przez dwie pełne godziny w nieustannym napięciu, nie nużąc ani na chwilę? Gdyby artystka była tylko deklamatorką czy monologistką — to choćby nawet doprowadziła swa sztukę do doskonałości — w krótkim czasie musiałaby popaść

w pewną monotonię. Tak jednak stać się nie mogło, gdyż Kalinówna jest aktorką dramatyczną w pełnym znaczeniu tego słowa, a to znaczy, że w każdej drobności, w każdym najmniejszym fragmencie wyczuwa ruch i akcję. Wszystkie utwory wykonywa Kalinówna z niezwykłą siłą dynamiczną. Słowo, rytm, gest, ruch, paazy — to nie cele same w sobie, jak u większości estradowców, lecz tylko środki wyrazu, które w harmonijnym montażu, z umiarem artystycznym stosowane, dają możność Kalinównie nadać — każdemu odegranemu przez nią utworowi — nawskroś teatralną plastykę. Dlatego też, dzięki tej skomplikowanej i trudnej, a przecież jedynie celowej, metodzie podejścia artystycznego, poprzez wszystkie klejnoty poezji i prozy, odegrane przez nią na estradzie, przemawia biedna, nieszczęśliwa, umęczona dusza ludzka. Z „Szeli”, „Chłopów”, „Roku 1923”, „Krawczyka”, „Listu z Moskwy” wygląda szary znękany człowiek, który płacząc czy śmiejąc się zawsze ma na względzie swoje ludzkie codzienne troski. Kalinówna, która mając nieskazitelną dykcję i świetne warunki gło-

we, może zachwycać samą rzeźbą słów i zdań, nie uległa łatwej, lecz efektownej pokusie poprzestania na zewnętrznej wirtuozerji, lecz potrafiła sięgnąć głębiej, wzruszając szczerością w prawdzie przeżycia wewnętrznego. Kalinówna dała nam „siebie” ze wszystkich stron. Na wesoło i na smutno, dramatycznie i groteskowo, w śmiechu i w łzach i tańcu. Słowem — negliż artystyczno-aktorski absolutny. Trudno mi powiedzieć, czy jest „mocniejsza”, w nastroju czy grotesce, ale jedno jest pewne — powinna opuścić estradę jaknajprędzej. Jest urodzoną aktorką i dlatego wypowiedzieć się może bez reszty tylko na scenie. Sądzę, iż teraz właśnie Kalinówna powinna postanowić: „Czas mi na teatr!” — a sztukę estradową, w której jest wirtuozką niedoścignioną, uprawiać tylko na marginesie... Publiczność przyjmowała artystkę niezwykle serdecznie, darząc ją najzupełniej zasłużonymi brawami i kwiatami.

W. POL.



TEATR MIEJSKI.
 Dodatkowe występy Stefana Jaracza i Marii Modzelewskiej.
 Wobec wielkiego powodzenia, jakie zdobyła wyborna komedia A. Stojńskiego „Rodzina”, warszawski zespół artystyczny „Nowa Komedia” przedłużył jeszcze na dni kilka swoje występy. „Rodzina” dana będzie jeszcze tylko dziś, w sobotę, w niedzielę i poraz bezwzględnie ostatni w poniedziałek ze Stefanem Jaraczem i Marią Modzelewską. — Ceny niższe.

TEATR POPULARNY (Ogrodowa 18)
 Dziś, w sobotę o godz. 8.30 wiecz. sensacyjna premiera repertoaru w 3-ach aktach, 28 obrazach p. t. „Stawiski — król aferzystów” P. Joasa, w reżyserji Kazimierza Opalińskiego, z udziałem całego zespołu.

WYSTĘPY DJANY BLUMENFELD I JONASA TURKOWA

Od soboty, dnia 19-go b. m., rozpoczyna w Żydowskim Teatrze Kameralnym (Al. 1-go Maja Nr. 2) gościnne występy para znakomych aktorów żydowskich — pani Djana Blumenfeld i p. Jonasa Turkowa, w sztuce „Lawreniowa 41”. Sztuka ta, malująca życie rosyjskie w okresie wojny domowej, cieszyła się w Warszawie olbrzymim powodzeniem, czego dowodem rekordowa ilość 150 spektakli przy wypełnionej sali. Do wyjątkowego powodzenia tej ciekawej sztuki przyczyniła się w pierwszym rzędzie wspaniała, wzruszająca i inteligentna gra p. D. Blumenfeld i p. Jonasa Turkowa, należąca do plejady czołowych aktorów żydowskich.

Z INSTYTUTU PROPAGANDY SZTUKI.
 Przedłużono wystawę prac prof. Józefa Panikiewicza oraz Anieli Cukierówny i Marii Obrebskiej o tydzień.
 Instytut (park Sienkiewicza) otwarty codziennie od g. 11 — 20-ej.

RADJOPROGRAM

PROGRAM ROZGŁOSNI ŁÓDZKIEJ POLSKIEGO RADJA.

- SOBOTA, dnia 19 maja 1934 r.**
- 7.00—7.05. Sygnał czasu i pieśń „Kiedy ranne wstają zorze” 7.05—7.25. Gimnastyka. — 7.25—7.35. Muzyka z płyt. 7.35—7.40. Dziennik poranny. 7.40—7.55. Muzyka z płyt. 7.55—8.00. Chwilka gospodarstwa domowego. 8.00—8.05. Odczytanie programu na dzień bieżący. 8.05—11.40. Przerwa. 11.40—11.50. Codzienny Przegląd Prasy Polskiej. 11.50—11.55. Komunikaty łódzkie. 11.57—12.05. Sygnał czasu z Warszawy. Hejnał z Krakowa. — 12.05—12.30. — Max. pop. z płyt. 12.30—12.33. Wiad. meteor. 12.33—12.55. „Dziś” muzyki popularnej z płyt. — 12.55—13.00. Dz. połudn. 13.00—15.05. Przerwa. 15.05—15.10. Wiadomości o ekspozycji polskiej. 15.10—15.20. Kom. Izby Przem. Handl. w Łodzi. 15.20—15.35. Chwilka strzelecka. 15.35—15.40. Chwilka lotnicza i przeciwgazowa. 15.40—16.15. Audycja dla chorych w opracowaniu ks. Rekęsa. 16.15—16.20. Przemówienie o Funduszu Obrony Morskiej. 16.20—16.35. Lekcja języka francuskiego (Kurs średni. Lektor Lucien Roquigny. 16.35—17.20. Muzyka lekka. Wykonawcy: Orkiestra P. R. pod dyr. Stanisława Nawrota i Jadwiga Radwanówna (śpiew). 17.20—17.40. Odczyt z cyklu „Historja” p. t. „Idea batorjańska” — wygłosi prof. Henryk Mościcki. 17.40—18.00. „Perspektywy polskie na eksport”, reportaż z pracowni prof. dr. Kazimierza Bartla. (Transm. ze Lwowa). 18.00—19.00. Nabożeństwo majowe z Jasnej Góry w Częstochowie. 19.00—19.05. Odczytanie programu na dzień następnny. 19.05—19.20. Rozmaitości. 19.20—19.25. Repertuar teatrów i komunikaty łódzkie. 19.25—19.40. Recytacje poezji. 19.40—19.47. Wiadomości sportowe. 19.47—19.55. Dziennik wieczorny. 20.00—20.02. „Myśli wybrane”. 19.25—20.02—20.40. Wieczór warjacyj fortepianowych polskich kompozytorów. 20.40—20.55. Skryżynka pocztowa techniczna — korespondencja bieżąca omówi i porad technicznych udzieli p. Wacław Frenkiel. 20.55—22.00. Koncert w wyk. orkiestry P. R. pod dyr. Józefa Oziminskiego i Marijo Krzywiac (sopran). 22.00—23.00. Koncert życzeń. 23.00—23.05. Wiadomości meteorologiczne dla komunikacji lotniczej i komunikat policyjny. 23.05—1.00. D. c. koncertu życzeń.

DZIS SŁUCHAMY:
 20.00. WJEDEN. „Krajna Uśmiechu” — operetka Lehara.
 20.25. WROCLAW. „Paź Królowej” — operetka Goetza.
 20.30. STRASBURG „Le petit Duc” — operetka Lecocq.

Teatr „Rozmaitości”
 CEGIELNIANA 27, tel. 112-25
 Gościnne występy żydowsk. Cheallera PAULA BURSTEINA „Pejsachke” z udziałem komika Jakóba Fiszera.
 Dziś, w sobotę 3 PRZEDSTAWIENIA 3 o godz. 12.30 ceny jednolite, cały parter od 1 do ostatniego rzędu 1 ZŁOTY.
 A CHASENE IN SZTETL o godz. 4. 30 i 9.30 wiecz. Premiera. „SPIEWAK ULICY” w 3 aktach. 30 przebojów śpiewnych. Ceny najniższe.

Zwyrodnialec zniewolił 4-letnią dziewczynkę w Tomaszowie

Bestjałskiemu zbirowi udało się zbiec. — Władze są na jego tropie

Tomaszów, 18 maja.
 Mieszkańcy przedmieścia Starzyce zaalarmowani zostali wiadomością o dokonanej na 4-letniej dziewczynce przez nieznanego dotychczas zwyrodnialca.
 Do bawiącej się na ulicy przed domem swych rodziców 4-letniej U. H. podszedł jakiś mężczyzna i wszczął z nią rozmowę. Chcąc zyskać zaufanie

dziecka, osobnik poczęstował ją cukierkami. System ten okazał się bardzo skutecznym, albowiem dziewczynka, ośwojona słodyczami, bez oporu zastosowała się do żądania nieznanego i udała się z nim w kierunku lasu.
 Znajdując się z dziewczynką w ustronnym miejscu, zwyrodnialec dopuścił się na niej ohydnych gwałtów. Po dokonaniu tego bestjałskiego czynu

mężczyzna zbiegł, zostawiając dziewczynkę na łasce losu.
 Rodzice, zaniepokojeni nieobecnością dziewczynki, poczęli jej szukać i dopiero po kilku godzinach odnaleziono ją w oplakany stan.
 Przewieziono ją natychmiast do szpitala miejskiego, gdzie udzielono pierwszej pomocy.
 Powiadomiona o wypadku policja wdrożyła energiczne dochodzenie w kierunku ujęcia zwyrodnialca.
 Władze są już podobno na jego tropie.

SŁOŃCE, MORZE, OBCE KRAJE
 WYCIECZKI MORSKIE
 LINJI GDYNIA-AMERYKA:
 19 maja do Kopenhagi i Sztokholmu
 28 maja do Leningradu
 6 czerwca do Visby i Sztokholmu
 13 czerwca do Kopenhagi
 19 czerwca do Sztokholmu
 26 czerwca do Rygi, Tallina i Helsinki

w lipcu
 do Islandji, Norwegji, Danji, Szwecji, Anglii i Holandji

w sierpniu
 do Anglii, Belgii, Danji i Szwecji.

Ceny biletów od 90 zł.

Główne biuro w Warszawie, ul. Marszałkowska 116.
 Oddziały w Gdyni, Lwowie, Krakowie i Rzeszowie.
 BEZ PASZPORTÓW ZAGRANICZNYCH.



Służąca w sidłach oszusta matrymonialnego

Dotkliwa strata i przykry zawód zakochanej dziewczyny

Tomaszów, 18 maja.
 Przed kilku tygodniami Antonina Grabowska (ul. Św. Antoniego 36) z zawodu służąca, poznała przypadkowo niejakiego Eugenjusza Faltenberga (ul. Długa 64), którego pokochała płomienną miłością.
 Grabowska, indagowana przez „narzeczonego”, zakomunikowała mu, że ma zaoszczędzonych 300 zł., które przechowuje w walizce w tajemnicy przed znajomymi, obawiając się kradzieży.
 Wiadomość ta w zupełności wystarczyła Faltenbergowi. Od tej chwili stał się bardziej czuły wobec Grabowskiej wysunął nawet sam propozycję zawarcia związku małżeńskiego.
 Faltenberg stał się stałym gościem Grabowskiej i w czasie jednej z ostatnich wizyt oświadczył, że wszelkie formalności ślubne są już załatwione.
 Grabowska, nie podejrzewając żadnego podstępów ze strony narzeczonego,

zgodziła się przenieść rzeczy swoje do mieszkania Faltenberga, skąd też młoda para miała udać się do kościoła.
 Był to jednak tylko sprytny trick Faltenberga, gdyż uważał, że owo magiczne słowo „ślub” potrafi zwiabić dziewczynę wraz z jej cenna walizką na jego teren.
 Pod jakimś pretekstem wybrał z mieszkania Grabowską, a w międzyczasie zdołał otworzyć walizkę i wyjął z niej 300 zł.
 Po powrocie Grabowskiej bez żadnych skrupułów zakomunikował jej, że zrezygnował ze ślubu, wskazując jej jednocześnie drzwi.
 Teraz dopiero przekonała się, że padła ofiarą oszusta.
 O fakcie tym powiadomiła policję, oskarżając Faltenberga o kradzież z 300 zł.
 Faltenberg został aresztowany i oddany do dyspozycji władz sądowych.

Aresztowanie komunistów w Tomaszowie

Siedemnaście osób osadzono w więzieniu

Tomaszów, 18 maja.
 Tutejsze władze policyjne zaobserwowały w ostatnich czasach wzmoczoną działalność wywrotową miejscowych komunistów.
 Prowadząc w tej sprawie dochodzenia, policja wpadła na trop świetnie zakonspirowanych miejscowych komitetów dzielnicowych komunistycznej partji Polski i komunistycznego związku młodzieży polskiej, które uprawiały

akcję wywrotowo-agitacyjną, na terenie naszego miasta.
 Władze przystąpiły do likwidacji tych komitetów i aresztowały 17 osób, które, jak stwierdzono, brały czynny udział w pracach partji komunistycznej.
 Na polecenie władz sądowych wszystkich komunistów przewieziono do więzienia w Piotrkowie do dyspozycji sądu śledczego.

GRAND-KINO
 DZIS powtórzenie premjery.
 pod znakiem humoru — werwy — radości.
 Szampańska pełna pikanterji i czaru komedia p. t.
„NOC DLA CIEBIE”

w rol. głównych:
Lida Baarova
Luba Hermanova
 Film całkowicie mówiony i śpiewany po czesku.
 Nadpr.: Tygodn. Paramountu i aktualn. krajowe.
 Ceny niższe zł. 1.09; 1.50; 2.20.
 Bilety bezpłatne i ulgowe bezwgl. nieważne.
 Pocz. o g. 12 i 2. Poranki po cenach popularnych.

Kino „ROXY” Narutowicza 20.
 DZIS i dni następnych!
NADPROGRAM: NAJNOWSZE AKTUALNOŚCI
 Początek seansów o godz. 12 w pol.
 Na poranki i 1-sze seansy ceny miejsc niższe.

„OSTATNI ATAMAN ANNIENKOW”
 Reżyserja: Mikołaj Bereznew.
 W rolach głównych: B. LYWANO, R. GARDIN

Nasz reporter zanotował

W dniu wczorajszym w godzinach popołudniowych, w apreturze firmy „Kinzler” przy ulicy Wólczańskiej, wskutek nadmiernej gorąca zapalił się towar, znajdujący się w magazynie. Niezwłocznie zaalarmowano strażę ogniową. Robotnicy zdołali jednak ugasić przed przybyciem straży.
 Pastwą płomieni padła część towaru. Straty, spowodowane pożarem, szacowano na 1.000 złotych.

Na ulicy Ljmanowskiego przed nr. 47 dostał się pod koła dorobku Chaim Kornatjer, zamieszkały przy ulicy nr. 11.
 Lekarz pogotowia stwierdził, że małe dziecko ma niebezpieczną ranę w okolicy karku. Władze są już podobno na jego tropie.

W mieszkaniu rodziców przy ul. Sienkiewicza nr. 21, pozostawiony bez opieki młody człowiek, który miał być uczniem w liceum, został aresztowany. Władze są już podobno na jego tropie.

W bramie domu przy ulicy Żelaznej młoda kobieta dostała nagle ból głowy. Zaalarmowani jejami przebieżkami wezwali lekarza pogotowia, w chwili przybycia którego zalecono tak niefortunną matką, powiła noworodka pięciogłębki. Młoda matka, która okazała się Polką Rozensztrajch, mieszkaniczką Kulszki, wieszono do kliniki położniczej.

Icek Cyngler (Gdańska 95) donosi, iż z jego pracowni krawieckiej, mieszczącej się przy mieszkaniu, niezłapani sprawcy przy włamaniu skradli 12 garniturów męskich. Wartość skradzionego towaru, licząc tożę przeszło 2.000 zł.

Chajm Manbaum (Pomorska 29) donosi, że o kradzieży wozu z podwórza posesji nr. 2 przy ulicy Sienkiewicza, Poszkodowany obliczył, że strata wynosi 400 złotych.

Ickowi Pajakowi (Pieprzowa 12) donosi, że kradzieżnik skradł kasę z gotówką i zegarek. Wartość skradzionych rzeczy, szacowana na 400 zł.

„Dzień przeciwdurów”

Pierwsze posiedzenie komitetu
 Dodatnie wyniki, jakie dał w pierwszym roku t. zw. „Dzień przeciwdurów”, skłoniły władze miejskie do podjęcia prowadzenia podobnej akcji w roku bieżącym, a to z tego względu, że zbliżający się obecnie okres letni jest ja w wysokim stopniu szkodliwy dla zdrowia ludzkiego w naszym mieście.
 Pierwsze posiedzenie komitetu „Dzień przeciwdurów” odbyło się o godz. 10.00 w sali Rady Miejskiej. Na posiedzeniu dokonano wyboru komitetu wykonawczego oraz poszczególnych sekcji, które przeprowadzić mają akcję.
 Przewodniczącym komitetu wybrano węg jest komisarz inż. Skalski, członkami: dr. Stanisław Skalski, dr. Więckowski, szef sanitarny O. K. Kruczyński, naczelny lekarz ubezpieczalni społecznej oraz dr. Załęski, dyrektor państwowego zakładu higieny oraz dr. Misjon jako przewodniczący oraz dr. Załęski, dr. Mittelstaedt, dr. Sobotka, insp. Dobrowolski, dr. Stańczak, dr. Waltratus, dr. Gutentag, dr. Sobotka, dr. Kozłowski, dr. Kozłowski, dr. Karola Rydera, odczytowej wykładającej dr. Ładyńskiego i prasowej red. Gumkowskiego.

ZABAWA W PARKU SIKAWSKIM
 Dnia 20 maja b. r. w parku Sikawskim wesołe Brzezińskiej odbędzie się zabawa wesoła, do której przeczyna się na M. B. Różańcowej w Stokach — Sikawka. Dojazd tramwajem nr. 1 i 6.

Na fali radiowej.

WESELE KRAKOWSKIE.

Już niejednokrotnie nadawało Polskie Radio wesela z różnych dzielnic Polski; są one obrazem panujących w danej okolicy zwyczajów, a głównie śpiewów związanych z ta uroczystością. Lecz pieśni tych jest niezliczona ilość, i nie sposób zamknąć je w jednej audycji radiowej; dlatego też niejedno wesele odbyło się przed mikrofonem kilkakrotnie, zawsze jednak w odmiennym opracowaniu mniej lub bardziej realistycznym. Wśród ogółu tych obrzędów do najbarwniejszych i najciekawszych należy niewątpliwie wesele z okolic Krakowa. Audycję taką w nowym opracowaniu opartym na materiałach etnograficznych przygotowała rozgłośnia krakowska na niedzielę dn. 20.V godz. 17.15.

LUCYNA SZCZEPAŃSKA W RADJO.

W niedzielę, dn. 20.V o godz. 19.50 w koncercie muzyki lekkiej wystąpi jako solistka, znana śpiewaczka Lucyna Szczepańska, obdarzona słowiczym głosem. Artystka odśpiewa szereg pogodnych pieśni, m. in. Maszwickiego, Niewiadomskiego i Rybickiego.

FESTIVAL ORKIESTR WOJSKOWYCH.

Koncerty orkiestr wojskowych cieszą się wielką sympatią i popularnością. Wystarczy spojrzeć na tłum podążających zwykle za grającą żywego marsza orkiestrą, na roześmiane, uradowane twarze maszerujących w rytm muzyki, czy też na wstających przy koncertującej orkiestrze na placach publicznych.

A już największą radość — gdy orkiestry stają do konkursu jak to odbędzie się w dn. 21.V we Lwowie w czasie festiwalu połączonych orkiestr wojskowych 11-ej i 12-ej dyw. piechoty oraz orkiestr kawalerii i konnej artylerii. Konkurs ten transmitować będą rozgłośnie Polskiego Radia w godz. 12.15—14.00.

RECITAL EUGENII UMIŃSKIEJ W RADIO.

Znakomita skrzypaczka nasza Eugenia Umińska odniosła znowu poważny sukces artystyczny na koncercie reprezentacyjnym muzyki polskiej jaki się odbył w Moskwie w związku ze świętem narodowym 3 Maja. Artystka po noworocnie wystąpi w radio w dn. 21.V o godz. 21.15 z recitalem zawierającym w pierwszej części Sonatę B-dur Locatelli'ego oraz Stillejane i Presto z Sonaty g-moll. W drugiej części recitalu — muzyka nowsza, a mianowicie 3 Mity — K. Szymanowskiego, Habanera — Ravea i Minstrel — Debussy'ego. Akompaniuje prof. Jerzy Lefeld.

ŚWIAT DZIECKA W MUZYCE.

„Dziecinie“ tematy zajmują poważne miejsce również i w muzyce; ciekawie ten świat przedstawiony został przez cały szereg kompozytorów w pieśni w utworach instrumentalnych, a nawet w operze. Utwory te cechuje niezwykła prostota graniczaca z najnowszą polską muzyką z subtelnym odmalowaniem samego nastroju. Rzecz prosta, że muzyka ta może być zawsze słuchana przez dorosłych, bowiem w większości wypadków nie była ona specjalnie pisana dla dzieci; jest to muzyka raczej o dzieciach, niż dla dzieci.

W związku z „Tygodniem Dziecka“ rozgłośnia stołeczna nadaje w dn. 22 maja o godz. 16.35 koncert, w którym Jadwiga Hennert odśpiewa szereg pieśni dziecięcych Mussorgskiego, Noskowskiego, Szymanowskiego i Gradsteina, zaś Ignacy Rosenbaum wykonuje na fortepianie Sonatę Ravela i „Sceny Dziecięce“ R. Schumanna.

EUGENJUSZ MAJ PRZED MIKROFONEM.

W popularnym wieczornym koncercie w dn. 24.V o godz. 20.00 wystąpi jako solista znany baryton Opery Warszawskiej, który z towarzyszeniem orkiestry P. R. pod dyr. J. Ozimińskiego odśpiewa szereg popisowych aryj operowych, a mianowicie „Glocondy“ Ponchielli'ego, „Afyrykanki“ Mevberbera, oraz „Don Carlosa“ Verdi'ego.

Sport

Biuletyn oficjalny Ł.Z.O.P.N.

Komunikat Nr. 27 Wydziału Gier i Dyscypliny z dnia 17 maja 1934 r.

1. Komunikuje się klubom, że wszelkie zawody o mistrzostwo wszystkich klas w Łodzi i na prowincji, wyznaczone na godz. 11-tą rano przesuwa się od dnia 27 maja do dnia 1 sierpnia 1934 roku na godz. 10.30, przedmecz rozpoczynają się o godz. 8.30.
2. Przypomina się klubom, że do prośb w sprawie przeniesienia zawodów na inne boisko należy dołączyć zgodę przeciwnika oraz gospodarza boiska, na którym zawody były poprzednio wyznaczone. Prośby powyższe winny być nadsyłane do WG i D na siedem dni przed terminem zawodów.
3. Prośbę ZTGS Bar-Kochba w sprawie przeniesienia zawodów z ZRSS Sztern z boiska Władysława na boisko Union-Touring zatwierdza się od mowinie, ponieważ wspomniane boisko jest w dniu 19 maja r. b. zajęte.
4. Prośbę K. S. Nordja o przeniesienie zawodów z KP Zjednoczone z boiska Turu n boisko Union-Touring zatwierdza się odmownie z powodu braku zgody przeciwnika oraz gospodarza boiska.
5. Prośbę ZKS Makabi Łódź o przeniesienie zawodów z ŁKS III z boiska Wład. Man. na boisko ŁKS zatwierdza się odmownie, ponieważ boisko ŁKS jest w dniu 19 maja r. b. zajęte.
6. Komunikuje się ZTGS Hakoah Łódź, że pismo ich L. dz. 340/34 z dn. 16-go b. m. przekazano Zarządowi ŁOZPN jako tam przynależne.
7. Odrzuca się prośbę KS Nordja w sprawie zezwolenia zawodnikowi Machtyngerowi Abramowi na wzięcie udziału w zawodach w dn. 20 b. m. jednocześnie komunikuje się wspomnianemu klubowi, że zawodnik ten uzyskuje prawo gry po 14-tu dniach od daty zgłoszenia go w ŁOZPN.
8. Przenosi się zawody E. T. S. G. — Władziew, wyznaczone na dzień 27 maja r. b. z boiska Union-Touring na boisko E. K. S. godz. 10.30 (przedmecz godz. 8.30).
9. Wzywa się ZTGS Makabi Pabianice do podania przyczyni niestawienia się na zawody mistrzowskie w dniu 12 maja r. b. oraz ZRSS Sztern — Gwiazda Zd. Wola do podania przyczyni niestawienia się do zawodów mistrzowskich w dniu 29 kwietnia r. b.
10. Wzywa się do Wydziału Gier i Dyscypliny na środek, dnia 23 maja r. b. godz. 18-ta przedstawicieli Konstantynowskiego KS Tur Ozorków i KS Nordja Łódź celem uzupełnienia kart zgłoszeń oraz zawodników Cukiera Dawida (KS Jordan) i Pawlickiego Wiktora (Tur Pabianice) z dowodami osobistymi.

CO KAŻDA Z PAŃ POWINNA WIEDZIEĆ O PUDRZE?

Ostrożnie z wyborem pudru, piękne panie! Używamy dużo pudru, pudrujemy się stale na każdym miejscu — lecz czy dosyć namyślamy się nad wyborem pudru? Puder musi być nieszkodliwy — nie powinien się w nim znajdować żadne domieszki szkodliwe — blekawy, cynkowe bismut lub inne związki metaliczne, które zatykają pory skóry, niszczą ją, powodując etany zapalne, pryszcze i zagnienia, wywołując wagi, a w krótkim czasie wysuszają cerę, która staje się żółta i zwędla.

Puder Abarid nie zawiera żadnych metalicznych domieszek, a preparowany jest wyłącznie z produktów roślinnych przesiewany dziesiątki razy i perfumowany najwytworniejszymi zapachami.

Dwanaście odcieni pudru Abarid pozwala pani na dobór najodpowiedniejszego koloru dla jej cery — z wyjątkiem kolorów ciemnych dla cery opalonej, jak: Peche, Peche Foncé, Mandarine i Ambree. Dla pań używających krem pod puder — polecamy znakomity krem Seta.

WYCIECZKA DO JUGOSŁAWJI.

Staraniem Ligi Stowarzyszeń Polsko-Jugosłowiańskich, odbędą się trzy wycieczki do Jugosławii: w czerwcu, sierpniu i wrześniu. Wycieczki trwać będą od 20 do 25 dni, a 1-sza wyruszy w dniu 16 czerwca. Wycieczki zatrzymają się: w Budapeszcie, Wiedniu, Zagrzebiu, Splicie oraz na dłuższy pobyt w Raguzie. — Zapisy przyjmują oraz bliższych informacji udziela Sekretariat Stowarzyszenia Polsko-Jugosłowiańskiego w Łodzi, Sienkiewicza 3-5, front, II p., codziennie od godz. 6 do 8-ej wieczorem. — Zapisy będą przyjmowane tylko do dnia 2-go czerwca.

WYCIECZKA DO BERLINA

Władze kolejowe organizują wycieczkę czterodniową do Berlina. — Wyjazd z Krakowa w sobotę, dnia 2-go czerwca o godz. 7-ej późniejszym pociągami popularnym. Przyjazd do Berlina wieczorem tego samego dnia. Odjazd z Berlina we wtorek, dnia 5 czerwca, około godziny 23.00. Przyjazd do Krakowa w środę dnia 6-go czerwca o godz. 8.00.

Uczestnicy wycieczki przy dojeździe z miejsc zamieszkania do Krakowa i przy powrocie z Krakowa do miejsca zamieszkania otrzymują na podstawie karty uczestnictwa i biletu kolejowego na pociąg popularny — 70 proc. zniżkę na przejazd pociągami osobowym względnie pociesnym w klasie 3-iej, muszą jednak już w stacji wyjazdowej zakupić bilet powrotny.

Koszta uczestnictwa są następujące: przejazd w obie strony i paszport kl. II z Krakowa do Krakowa zł. 86. — Zapisy przyjmuje Wągons-Lite-Cook, ul. Piotrkowska 64, tel. 170-77.

P. Prezydent Rzplitej na meczu tenisowym Polska—Francja.

W dniu wczorajszym rozpoczął się w Warszawie mecz tenisowy Polska—Francja. Zawody, które rozegrane zostały na reprezentacyjnych kortach Legeji zaszczylił swą obecnością P. Prezydent Rzplitej, który przywitał się z zawodnikami obu państw i pozwolił na dokonanie wspólnej fotografii.

Po pierwszym dniu meczu Polska prowadzi 1:0. Tłoczyński pokonał po ładnej grze Legeya 11:9, 8:6, 6:1, a mecz Hebda — Lessuer przerwano przy stanie 6:2, 9:7, 4:6, 0:6 wskutek ciemności.

Drugie zwycięstwo Jędrzejewskiej w Berlinie.

W drugim dniu turnieju tenisowego klubu Rot-Weiss w Berlinie mistrzyni Polski Jadwiga Jędrzejewska odniosła jeszcze jedno zwycięstwo, bijąc Niemkę Noel 3:6, 6:1, 6:3.

Dzisiejsze mecze piłkarskie w Łodzi.

W dniu dzisiejszym rozegrany zostanie w Łodzi niezwykle interesujący mecz o mistrzostwo klas A między Widzewem a Turystami. Spotkanie to odbędzie się na boisku przy ul. Wodnej o godz. 16.30.

Pozatem odbędzie się w dniu dzisiejszym mecz piłkarski o mistrzostwo klasy B między Bar Kochba a Szternem. Zawody te rozegrane zostaną na boisku Władziewa.

Pierwsze mecze tenisowe o puchar Davisa.

W dniu wczorajszym rozpoczęły się pierwsze mecze tenisowe o puchar Davisa.

W Paryżu, Francja uzyskała prowadzenie nad Austrią dzięki zwycięstwu Boussusa nad Matejka 6:1, 6:1, 6:2 oraz Merlina nad Metaxa 4:6, 8:6, 6:2, 6:2.

W Lucernie Szwajcaria uzyskała dwa punkty w meczu z Indiami. Ellmer pokonał Slina 6:2, 6:3, 6:0 i Fischer Bhandara 6:1, 6:2, 7:5. (r)

Przed meczem Łódź—Białystok.

Już zestawiona została reprezentacja lekkoatletyczna Białegostoku na mecz z Łodzią o nagrodę wędrowną redakcji „Expressu“.

W skład drużyny białostockiej wchodzi następujący zawodnicy: panie — Tokarzewiczówna, Bagińska, Daszutówna, Suchocka, Nachmanówna, Woronecka, Dąbrowska, Panowie: Luckhaus, Lidke, Kucharski, Strzałkowski, Póttorak, Szydłowski, Sawicki, Gieruto i Hacke.

Popis gimnastyczny Jutrzn.

W dniu dzisiejszym organizuje Klub Sportowy Jutrznia popis gimnastyczny na wolnym powietrzu. Popis odbędzie się na stadionie ŁKS-u. Początek o godzinie 15-ej.

NOTOWANIA BAWELNY.

NOWY YORK — loco 11.70, maj 11.46, czerwiec 11.50, lipiec 11.56, sierpień 11.61, wrzesień 11.67, październik 11.73, listopad 11.79, grudzień 11.86, styczeń 11.90, luty —, marzec 12.—, kwiecień —, maj —, czerwiec —.

NOWY ORLEAN — loco 11.65, maj —, lipiec 11.55, październik 11.71, grudzień 11.84, styczeń 11.89, marzec 11.99.

LIVERPOOL — loco —, maj 5.93, czerwiec 5.93, lipiec 5.94, sierpień 5.92, wrzesień 5.9, październik 5.90, listopad 5.88, grudzień 5.88, styczeń 5.88, luty 5.88, marzec 5.88, kwiecień 5.88, maj 5.88, czerwiec 5.87, lipiec 5.87.

EGIPSKA — loco 8.45, maj 8.21, lipiec 8.24, październik 8.24, listopad 8.24, grudzień 8.21, styczeń 8.21, marzec 8.25.

UPPER — loco 6.67, maj 6.55, lipiec 6.53, październik 6.54, listopad 6.57, grudzień 6.60, styczeń 6.60, marzec 6.60.

BREMA — loco 13.27, lipiec 13.27, październik 13.49, grudzień 13.58, styczeń 13.64, marzec 13.74.

ALEKSANDRIA (Sakkelaridis) — maj 15.29, lipiec 15.37, styczeń 15.66, marzec 15.61, — 15.64.

ASHMOUNI — czerwiec 11.65, sierpień 11.67, październik 11.71, grudzień 11.83, luty 11.93.

Życie społeczne.

TABLICZKI CZŁONKOWSKIE L.O.P.P.
W związku z zaliczeniem Ligi Obrony i Przeciwwzajemnej do rządu Stowarzyszenia Wyższej Użyteczności, stała się sprawa zapisu w poczet członków wszystkich osób prawnych t. j. firm, spółek i instytucji działających na terenie województwa łódzkiego, opłacających 50 groszy miesięcznie.

Wymienione wyżej osoby prawne przesyłać do członków L.O.P.P. składkę za rok lub 2 lata, otrzymaną w dowód spełnienia obowiązku członkowskiego, oprócz legitymacji, także emaliowane, celem umieszczenia ich w lokalu. Członkowie dożywotni otrzymują bliźki miesięczne.

Łódzki Obwód Miejski L.O.P.P. poleca wiadomości ogólnej ze specjalnie wydanych tabliczek członkowskich L.O.P.P., zaopatrzeni w legitymacje i opaski odwiedzają bezterminowo firmy oraz instytucje na terenie województwa łódzkiego, celem umieszczenia ich w zbieraniu zapisów do L.O.P.P. zaliczenia składki oraz doręczania tabliczek członkowskich.

Zapisy tego rodzaju przyjmuje również pośrednie Biuro Obwodu czynne w okresie 1-go czerwca b. r. codziennie od godziny 10-19-ej.

Łódzki Obwód Miejski L.O.P.P. zwraca się z gorącym apelem o zaopatrywanie się w bliźki członkowskie i wyraża przekonanie, że do końca bieżącego miesiąca nie będzie w dzi ani jednej instytucji, która by nie posiadała tabliczki członkowskiej L.O.P.P.

PRZEDWYBORCZY WIEC FEDERACJI

Jutro w niedzielę, dnia 20 b. m. o godzinie 9-ej rano Federacja Związku b. Obywateli Ojczyzny zwołuje wielki wiec przedwyborczy w sali kinoteatru „Przedwiośnie“ przy ul. romankiego Nr. 74.

Przemawiać będą dr. Kazimierz Strzelecki i prezes zarządu okręgowego Obwodu Rezerwistów, Hipolit Piątkowski i wszyscy członkowie konfederacji.

DEKORACJA ODZNAKI HONOROWEJ

L. O. P. P.
Decyzją Kapituły Odznaki Honorowej P.P., za zasługi położone na polu rozwoju Obrony Powietrznej i Przeciwwzajemnej, czony został w terenie m. Łódź Srebrna odznaka Honorowa L.O.P.P. p. Giziński, dyrektor Państw. Fabryki Wyrobów Wyższych w Łodzi.

W dniu 17 b. m. odbyło się okolicznościowe posiedzenie plenum zarządu łódzkiego obwodu miejskiego L.O.P.P., na którym obwód dokonał aktu dekoracji odznaki Honorowej i wręczył dyplom odznaki Honorowej.

Odznakę stanowi pięknie stylizowany z tarczą L.O.P.P.

ZE STOW. POPIERANIA WYNALAZCÓW

W skład władz Polskiego Stowarzyszenia Popierania Wynalazków zostali wybrani: 12 maja 1934 roku: Janicki Józef, przewodniczący, Bolesław, Żeromskiego 115, Zboroniewicz, mer dr. med., Turczyński Włodzimierz, lekarz, Morzekowski S. dr. chemii, Miller, inżynier, Wagner Władysław, Prez., Łapczyński Kazimierz, chemik, Stolarowicz, inżynier, dyr. fir. DAK, Kokotek Marko, Piotrkowska 88.

Towarzystwo mieści się przy ul. Narutowicza 45 i w najbliższym czasie zostanie przeniesione na ul. Wólczańska nr. 103.

ODŻYWIĆ SIĘ RACJONALNIE!

Lekarze stale przypominają, że choroba zaczyna się od złego odżywienia. I mają słuszną rację. Jedni wskutek zlekceważenia sobie tak ważnej sprawy, a drudzy przez fałszywą oszczędność, zakupując „tanie“ środki spożywcze, doprowadzają do choroby. W ten sposób swoje i dzieł swych zdrowie. Stąd też z zadowoleniem powitac należy powstanie w Poznaniu poważnych zakładów wyrobów odżywczych „Knorr“, które przeważnie z krajowych specjalnie dobrotliwych surowców produkują smaczne i zdrowe środki odżywcze. Nowoczesna higiena produkcji i ścisłe przestrzeganie zasad higieny czynią je niewątpliwie do wielkiego pożytku przedsiębiorstwa.

Fabryka dostarcza: płatków owsianych, solutnie wolnych od tłuszczu, mączki owsianej, przyrządzenia pożywnych i smacznych słabowit dla niemowląt, chorych i osób przetrzeźwiających, mączki ryżowej, niezastąpionej do piczenia, miazgi i sosów oraz wszelkiego rodzaju przedewszystkiem do potraw, zalecając naukowo dawać dzieciom na zmianę z miazgą owsianą i płatkami wytworzonymi na podstawie najlepszych surowców i metod tacy indyjskich.

Najważniejszym produktem firmy „Knorr“ są znane zupy, a zwłaszcza grochówka, która w oryginalnym opakowaniu w formie słoików lub też w kostkach nadaje się znakomicie do każdej kuchni oraz na wycieczkach, obozowiskach i t. d.

BEZPŁATNA TABELA NASWIETLENIA

FOTOAMATORÓW.
Ciesząc się popularnością w szerokiej publiczności, firma P. Lewkowskiego, ulicy Piotrkowskiej 92 w Łodzi wydała bezpłatnie opracowaną tabelę naswietlenia dla fotograficznych. Tabela ta, która oddaje w terenie nieopracowane usługi przy dokonywaniu zdjęć, otrzymał każdy amator zupełnie bezpłatnie. Tabela ta, którą otrzymuje każdy amator, uzupełnia wszelkie potrzebne dane, które przy pomocy tabelki szybko i dobrze po cenach ekonomicznych.

Nowy rozkład jazdy

obowiązujący od 15 maja na P. K. P.

ŁÓDŹ FABRYCZNA — przyjazd:		12.20 do Tomaszowa i Skarżyska	19.06 z Warszawy
2.15 z Warszawy i Tomaszowa		13.20 do Tomaszowa i Skarżyska, roboczy	19.37 z Ostrowa
5.25 z Warszawy i Kozuszek		14.12 do Warszawy	19.45 z Kutna
6.12 z Kozuszek (roboczy)		14.45 do Gądkówka i Tomaszowa	20.55 z Głowna, w święta
7.10 z Krakowa i Częstochowy.		15.25 do Tomaszowa, roboczy	21.50 z Zduńskiej Woli
7.27 z Kozuszek (roboczy)		16.20 do Kozuszek i Tomaszowa	22.28 z Głowna, sezonowy
7.51 z Kozuszek (roboczy)		17.15 do Warszawy, bezpośredni	23.32 z Kutna
8.15 z Kozuszek		17.50 do Kozuszek	23.47 z Zduńskiej Woli, sezonowy.
8.44 z Widzewa		18.40 do Kozuszek, roboczy	
9.45 z Częstochowy, Tomaszowa i Lwowa		19.25 do Kozuszek, roboczy	
10.55 z Tomaszowa		20.00 do Kozuszek, Warszawy, Częstochowy, Lwowa	
12.40 z Tomaszowa		21.35 do Kozuszek, sezonowy	
14.25 z Kozuszek (roboczy)		22.50 do Tomaszowa, Częstochowy, Krakowa, Lwowa.	
15.45 z Warszawy			
17.25 z Slotwin			
19.33 z Warszawy, Krakowa i Skarżyska, pospieszny			
20.28 z Warszawy, sezonowy w święta			
21.22 z Kozuszek, sezonowy			
21.42 z Warszawy, bezpośredni			
22.27 z Krakowa, bezpośredni			
23.03 z Skarżyska, bezpośredni			
23.30 z Warszawy i Skarżyska, sezonowy.			
ŁÓDŹ FABRYCZNA — odjazd:			
0.19 do Kozuszek, Lwowa, Krakowa			
3.15 do Warszawy			
6.05 do Tomaszowa i Częstochowy			
7.40 do Warszawy			
8.05 do Widzewa			
8.55 do Kozuszek			
9.35 do Kozuszek, sezonowy			
10.35 do Warszawy z połączeniem na Kraków			
ŁÓDŹ KALISKA — przyjazd:			
0.29 z Warszawy			
2.00 z Ostrowa			
5.25 z Paryża, międzynarodowy			
7.20 z Zduńskiej Woli			
7.38 z Żelkowiec			
7.56 z Kutna			
8.49 z Lwowa i Krakowa			
8.55 z Ostrowa			
9.01 z Warszawy			
9.28 z Głowna, sezonowy			
10.49 z Zduńskiej Woli, sezonowy			
12.06 z Ostrowa			
14.10 z Zduńskiej Woli, sezonowy			
12.45 z Warszawy			
15.07 z Głowna, sezonowy			
15.45 z Ostrowa			
16.32 z Kutna			
18.40 z Zduńskiej Woli			
19.01 z Lwowa i Krakowa			
ŁÓDŹ KALISKA — odjazd:			
0.39 do Herbow Nowych			
0.39 do Ostrowa i Poznania			
2.15 do Łowicza			
5.05 do Ostrowa i Poznania			
6.04 do Warszawy, bezp. osobowy			
7.03 do Warszawy			
8.03 do Krakowa i Lwowa			
8.10 do Zduńskiej Woli			
9.03 do Kutna, Ciechocinka, Poznania, Gdańska, Gdyni			
9.09 do Ostrowa i Poznania			
9.30 do Głowna, świąteczny			
10.25 do Zduńskiej Woli, sezonowy			
12.15 do Warszawy, bezp. osobowy			
12.50 do Kutna			
12.53 do Ostrowa i Poznania			
14.30 do Zduńskiej Woli			
14.35 do Głowna, sezonowy			
15.40 do Ostrowa i Poznania			
15.50 do Kutna			
16.05 do Warszawy, bezp. osobowy			
17.20 do Herbow Nowy			
17.46 do Głowna			
19.14 do Ostrowa i Poznania			
19.48 do Warszawy bezp. osobowy			
20.05 do Zduńskiej Woli, sezonowy			
22.00 do Kutna			
22.35 do Zduńskiej Woli			

PIERWSZA SZKOŁA ZRZESZENIOWA MĘSKA
p. n. „NAUKA I WYCHOWANIE”
w Łodzi, ul. PIŁSUDSKIEGO 62,
prowadzona przez grono nauczycieli z długoletnią praktyką na polu pedagogicznym, przyjmuje zapisy do wszystkich klas szkoły powszechnej (z wyjątkiem klasy gimnazjum).

Z PRAWAMI GIMNAZJÓW PAŃSTWOWYCH
Gimnazjum Żeńskie i Szkoła Powszechna
ul. Jaszcuńskiej-Zeligmanowej
UL. POŁUDNIOWA 18, TEL. 168-82.
Przyjmują nowostępujących sekretariat codziennie w godz. od 10 do 14 od 17 do 19-ej.
OPLATA W SZKOLE POWSZECHNEJ OBNIŻONA.

KLINIK ZĘBOWY i gabinet dentystyczny
LEKARZA DENTYSTY 30-4
A. ŻADZIEWICZA
Przeniesione do własnego domu przy ulicy PIOTRKOWSKIEJ № 164, parter, Telefon № 127-83.

LEKARZ - DENTYSTA
MUSBAUMOWA
Przyjmuję od 3-7 po pol.
Piotrkowska 51
telef. 121-23

DR. MED.
L. BERMAN
Specjalista chorób wenerycznych, skórnych i moczopłciowych
Cegielniana 15
TELEF. 149-07.
Przyjmuje od 3-11 rano i od 4-8 wiecz., w niedz i święta od 9-1-ej.
CENY LECZNICOWE.

Dr. med.
Halborn
CHOROBY DZIECI
Gdańska 65a.
Nr. tel. 228-82.
Przyjmuje od 5-6 pm.

Dr. med.
S. KANTOR
Spec. chorób skórnych, wenerycznych i moczopłciowych
przeprowadził się na ul.
PIOTRKOWSKA 90
Telefon 129-45.
Przyjmuje od 8-2 i od 5-9 wiecz. w niedziele i święta od 8-2.
Dla niezamożnych ceny lecznic.

DR. MED.
ACHELA LEWIE
choroby dzieci
Powróciła
Gdańska 27
tel. 142-72.

DR.
E. Nowak-Mirowska
ordynuje w Rabce
od 15 maja
w chorobach dzieci i wewn.
Willa „Zofia”, Aleja Piłsudskiego. 30-2

Doktor
ADZIEWICZ
Choroby skórne i weneryczne
PIOTRKOWSKA 56
tel. 148-82
Przyjmuje od 4 do 8 wiecz.
Ceny lecznicowe.

Poszukuję pokoju
ładnie umeblowanego z wszelkimi wygodami i telefonem przy solidnej rodzinie w okolicy ul. 11-go Listopada, Gdańskiej, 6-go Sierpnia i Piotrkowskiej. — Oferty do administracji „Republiki” pod „Urzedniczką”.

DR. MED. WŁODZIMIERZ
ADZIEWICZ
Specjalista chorób uszu, nosa, gardła i krtani
PIOTRKOWSKA № 164
tel. 125-26
przyjmuje od 4 do 8 wiecz.

„Republika” i „Express”
nabyć można codziennie w sklepach p. Lewenberga w TEOFILOWIE, W INOWŁODZIU i na letniskach obok Inowłódza.

DR. MED.
M. Kopeciowski
CHOROBY WEWNĘTRZNE
Gdańska 37
tel. 242-55. przyjmuje 7-8 wieczór.

Komunikat
Zarząd Związku Lekarzy P. P. Obwodu Łódzkiego zawiadamia, że dnia 11 czerwca 1934 r. o godz. 8-ej min. 15 wiecz. w lokalu Związku Lekarzy P. P. O. Ł. (Łódź, Ewangielicka 9) odbędzie się
ZEBRANIE LEKARZY ORDYNUJĄCYCH W UBEZPIECZALNI SPOŁECZNEJ W ŁÓDZI.

DR. MED.
S. Kryńska
CHOROBY SKÓRNE I WENERYCZNE (kobiety i dzieci)
POWROCIŁA
Sienkiewicza 34
tel. 146-10
Przyjmuje od 11-1 i od 3-4 po pol.

Porządek dzienny:
Wybór delegata lekarzy ordynujących w Ubezpiecz. Społ. w Łodzi w celu kontroli wpływów Ubezpieczalni, w myśl § 17 Umowy Zbiorowej z dn. 17.III.1934 r.
Zebranie powyższe będzie prawomocne bez względu na liczbę obecnych.
Prezes: (—) Dr B. Misjon.
Sekretarz: (—) Dr. A. Uryson.

DRUGIE OGŁOSZENIE.

ZARZĄD SPÓŁKI AKCYJNEJ PRZEDZALNI WELNY CZESANKOWEJ „DABRÓWKA”
zawiadamia pp. Akcjonariuszów, iż doroczne ZWYCZAJNE WALNE ZGROMADZENIE AKCJONARIUSZÓW stosownie do § 7 Statutu odbędzie się w środę, 30 maja 1934 r. o godz. 17-ej w lokalu Zarządu w Łodzi, Piotrkowska 40, z następującym porządkiem dziennym:
1) Zagajenie Zebrania i wybór Przewodniczącego; 2) Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania Zarządu i Komisji Rewizyjnej, bilansu oraz rachunku zysków i strat za rok operacyjny 1933; 3) Powzięcie uchwały w przedmiocie podziału zysku, wzgl. pokrycia straty; 4) Powzięcie uchwały w przedmiocie wykonania obowiązków, sprawowanych w 1933 roku; 5) Wybór członków Komisji Rewizyjnej; 6) Sprawa wynagrodzenia członków Zarządu i Komisji Rewizyjnej na rok operacyjny 1934; 7) Wolne wnioski akcjonariuszów na podstawie art. 57 cz. 2 prawa o spółkach akcyjnych.
Akcjonariusze, życzący sobie wziąć udział w powyższym Zebraniu, winni złożyć w Zarządzie Spółki swe akcje lub świadectwa depozytowe krajowych instytucji kredytowych najpóźniej na 7 dni przed terminem Zgromadzenia.

Stowarzyszenie Komiwojażerów Łódzkiego Okręgu Handl.-Przem.

podaje do wiadomości PP. Członków, iż w sobotę, dn. 26 maja 1934 r. o godz. 17-ej w lokalu własnym przy ul. Sienkiewicza Nr. 3/5 odbędzie się
DOROCZNE OGÓLNE ZEBRANIE.
P. S. Przedwyborcze zebranie odbędzie się w poniedziałek, dn. 21 maja r. b. o godz. 18-ej.
ZARZĄD.

DRUGIE OGŁOSZENIE.

ZARZĄD SPÓŁKI AKCYJNEJ PIOTRKOWSKIEJ MANUFAKTURY,
zawiadamia pp. Akcjonariuszów, iż doroczne ZWYCZAJNE WALNE ZGROMADZENIE AKCJONARIUSZÓW stosownie do § 7 Statutu odbędzie się w środę, 30 maja 1934 r. o godz. 18-ej w lokalu Zarządu w Łodzi, Piotrkowska 40, z następującym porządkiem dziennym:
1) Zagajenie Zebrania i wybór Przewodniczącego; 2) Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania Zarządu i Komisji Rewizyjnej, bilansu oraz rachunku zysków i strat za rok operacyjny 1933; 3) Powzięcie uchwały w przedmiocie podziału zysku, wzgl. pokrycia straty; 4) Powzięcie uchwały w przedmiocie wykonania obowiązków, sprawowanych w 1933 r.; 5) Wybór członków Komisji Rewizyjnej; 6) Sprawa wynagrodzenia członków Zarządu i Komisji Rewizyjnej na rok operacyjny 1934; 7) Sprawa ewentualnego nabycia akcji Innych Spółek; 8) Wolne wnioski akcjonariuszów na podstawie art. 57 cz. 2 prawa o spółkach akcyjnych.
Akcjonariusze, życzący sobie wziąć udział w powyższym Zebraniu, winni złożyć w Zarządzie Spółki swe akcje lub świadectwa depozytowe krajowych instytucji kredytowych najpóźniej na 7 dni przed terminem Zgromadzenia.

KOLUMNA PENSJONAT
dla dzieci i młodzieży
S. Gurewiczowej
w tym roku w pięknie położonej willi p. Turlejskiego (ul. Kolejowa), czynny od 20 maja b. r. Wykwintna kuchnia na masle. Do 15 czerwca przyjmuje dorosłych. Informacje od 15 maja Kolumna, tel. 14, w Łodzi, tel. 128-99.

NIE EKSPERYMENTUJ! LECZ ZADAJ
OLLA
PREZERWATYWA

DRUGIE OGŁOSZENIE.

ZARZĄD SPÓŁKI AKCYJNEJ WYROBÓW WELNIANYCH I BAWELNIANYCH M. SILBERSTEINA W ŁÓDZI,
zawiadamia pp. Akcjonariuszów, iż doroczne ZWYCZAJNE WALNE ZGROMADZENIE AKCJONARIUSZÓW stosownie do § 7 Statutu odbędzie się w środę, 30 maja 1934 r. o godz. 16-ej w lokalu Zarządu w Łodzi, Piotrkowska 40, z następującym porządkiem dziennym:
1) Zagajenie Zebrania i wybór Przewodniczącego; 2) Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania Zarządu i Komisji Rewizyjnej, bilansu oraz rachunku zysków i strat za rok operacyjny 1933; 3) Powzięcie uchwały w przedmiocie podziału zysku, wzgl. pokrycia straty; 4) Powzięcie uchwały w przedmiocie wykonania obowiązków, sprawowanych w 1933 roku; 5) Wybór jednego członka Zarządu oraz pięciu członków Komisji Rewizyjnej; 6) Sprawa wynagrodzenia członków Zarządu i Komisji Rewizyjnej na rok operacyjny 1934; 7) Sprawa ewentualnego nabycia nieruchomości; 8) Wolne wnioski akcjonariuszów na podstawie art. 57 cz. 2 prawa o spółkach akcyjnych.
Akcjonariusze, życzący sobie wziąć udział w powyższym Zebraniu, winni złożyć w Zarządzie Spółki swe akcje lub świadectwa depozytowe krajowych instytucji kredytowych najpóźniej na 7 dni przed terminem Zgromadzenia.

Pokój Dr. Jan Polak
2 OKIENNY frontowy słoneczny z meblami lub bez do WYNAJĘCIA
Kilńskiego 48 m. 6
Matk!
Zapisujcie swe niemowlęta do „Kropli Mleka”

„Czystość”
przyjmuje cyklinowanie, drutowanie, froterowanie oraz sprzątanie biur po-
tę. Czystzenie szymb
Piotrkowska 44, telefon 167-4

Leczenie krótkimi falami

Choroby stawów, kości, mięśni, nerwów, skóry, narządów wewnętrznych kobiecych i t. d.
w gabinecie terapii fizykanej
Dr. POLAKA. Nawrot 7. Tel. 164-21

Do akt Nr. 1043/33 r.
OBWIESZCZENIE

Komornik Sadu Grodzkiego w Łodzi, przy ul. 11-go Listopada Nr. 37-a, na zasadzie art. 679 K. P. obwieszcza, że w dniu 20. czerwca 1934 roku od godz. 11-ej rano, w sali posiedzeń Sadu Grodzkiego w Łodzi, odbędzie się sprzedaż z publicznej licytacji nieruchomości miejskiej, składającej się z placu, oznaczonego Nr. 24 oraz z połowy placu, oznaczonego Nr. 26 o ogólnej powierzchni 669,7 mtr. kw., budynków mieszkalnych, gospodarczych, studni-pompy, parkanów z desek i drutu oraz ogródka owocowego, szczegółowo wymienionych w opisie z dn. 20 grudnia 1933 r., położonej w m. Łodzi przy ul. Fijałkowskiej Nr. 10, Nr. hip. 4185, rep. hip. Nr. 5056, która stanowi własność Ludwika Karpińskiego.

Nad nieruchomością tą ustanowiono dozór, a na dozorcę wyznaczono Jana Smarzyńskiego.
Nieruchomość ta ma urzędzoną księgę hipoteczną w Wydziale Hipotecznym w Łodzi. Zostanie sprzedana w całość.

Powyzsza nieruchomość została oszacowana na sumę zł. 35.000.— Sprzedaż zaś rozpocznie się od ceny wywołania t. j. kwoty zł. 26.250.—

Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rekojmie w gotówce w kwocie zł. 3.500.—, albo w takich papierach wartościowych, bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich i że papiery wartościowe przyjmowane będą w wartości 3/4 części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustalone warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne; że prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzeniu własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sadu nakazujące zawieszenie egzekucji; że w ciągu ostatnich 2-tych tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godz. 8 do 18-ej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie.

Łódź, dnia 18 maja 1934 r.
Komornik:
(-) IGNACY HERMANOWSKI.

KAPELUSZE DAMSKIE
na sezon letni
poleca
"HELENA"
Zawadzka 9
Wejście p. bramę 9

Do akt Nr. Km. 276/34 r.
OBWIESZCZENIE

Komornik Sadu Grodzkiego w Łodzi, przy ul. Aleja 1-go Maja Nr. 34, na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 24 maja 1934 r. o godz. 13 w Łodzi, przy ul. Legionów Nr. 9 odbędzie się publiczna licytacja nieruchomości a mianowicie: 18-tu opon samochodowych m.: „General Tire” należących do Emanuela Schweitzera, oszacowanych na łączną sumę zł. 2.700 które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.

Łódź, dn. 11 maja 1934 r.
Komornik: (-) ST. DULKOWSKI.

Kupno i sprzedaż

BARDZO TANIO do sprzedania czwarta część ładnej posesji z dużym sadem w Łodzi. Wiadomość: Odyńca 39 u właściciela. Pośrednicy pożądanym.
POTRZEBNA jest kasa systemu National w dobrym stanie, ręczna. Oferty proszę składać: Łódź, Piotrkowska 76 firma Marysin, tel. 112-26.

Do akt Nr. Km. 2627/33 r.
OBWIESZCZENIE

Komornik Sadu Grodzkiego w Łodzi, rew. 7-go STEFAN GÓRSKI, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Kilińskiego 96-a na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 29 maja 1934 r. o godz. 11-13 w Łodzi, przy ul. Południowej Nr. 42, odbędzie się publiczna licytacja ruchomości a mianowicie: maszyna drukarska, maszyna do krajaniania papieru, maszyna drukarska tak zwana pedałówka, maszyna do wytłaczania, maszyna drukarska duża i inne, oszacowanych na łączną sumę zł. 2680.—, które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży w czasie wyżej oznaczonym.

Łódź, dnia 16 maja 1934 r.
Komornik: (-) STEFAN GÓRSKI.
Sprawa F-my „Pigment” p-ko Ch. Hammerowli.

Do akt Nr. Km. 1037/34 r.
OBWIESZCZENIE

Komornik Sadu Grodzkiego w Łodzi, rew. 14-go, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Aleja 1-go Maja Nr. 34, na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 25 maja 1934 r. o godz. 11, w Łodzi, przy ul. Śródmiejskiej Nr. 58 odbędzie się publiczna licytacja nieruchomości a mianowicie: mebli, firanek, lampy, świeczników i t. p. należących do Abrama Menassego i Cerli małż. Lesman, oszacowanych na łączną sumę zł. 793.—, które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.

Łódź, dn. 14 maja 1934 r.
Komornik: (-) ST. DULKOWSKI.

Do akt Nr. Km. 273/33 r.
OBWIESZCZENIE

Komornik Sadu Grodzkiego w Łodzi, rew. XX-go zamieszkały w Łodzi, ul. Piotrkowska 236, na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 22-go maja 1934 r. o godz. 10 we wsi Stare Rokicie, gm. Brus, odbędzie się publiczna licytacja nieruchomości a mianowicie: mebli i planina oszacowanych na łączną sumę zł. 930.—, które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.

Łódź, dn. 5 maja 1934 r.
Komornik:
(-) W. TRZEBIATOWSKI.
Sprawa T-wa Ubezpieczeń „Przyszłość” S. A. p-ko F-mie Zakł. Przem. Józef Kluka.

DO SPRZEDANIA

kredens, dwa duże łóżka z materacami; dwa nocne stoliki; zegar ścienny oraz zyrandol. Lokatorska 9, m. 14. Oglądać można od godz. 2 do 7 po poł.

WÓZKI dziecięce Kon-Kon, wyzmaczki i łóżka polowe po cenach fabrycznych poleca M. Jacobi, Piotrkowska Nr. 107. sklep w podwórzu.

21 MTR. TRANSMISJI 80 m/m średnicy z wieszakami i szajbami — zupełnie nowa — okazynie do sprzedania. Oferty pod „S. B. T.”

DO SPRZEDANIA: 2 stoły, ława, etażerka, kanapa, Przejazd 6 m. 2, tel. 105-86.

DOM murowany z piekarnia do sprzedania, Cena 25.000. Wiad. Główna 2, sklep szkła. 22

SPRZEDAM dom murowany z ogrodem, ul. Piotrowiczowej 4 obok Kolonii Skarbowców. (Radogoszcz), Wiadomość u gospodarza. 22

Lokale

POKÓJ umeblowany z telefonem dla pracującej pani lub pana do wynajęcia, Piotrkowska 83, m. 10, III piętro, front, od 9—10 rano i od 2—4 popoł. 22

DO WYNAJĘCIA pokój frontowy słoneczny od zaraz. Wiadomość: Cegielińska 42 m. 3. 22

POKÓJ umeblowany, 1 piętro front do wynajęcia. Aleja 1-go Maja Nr. 52 m. 6.— 22

Do wynajęcia

od zaraz na mieszkanie, lub lokal biurowy

3 POKOJE Z KUCHNIA. Wiadomość u dozorcę przy ul. Piotrkowskiej Nr. 61.

5-CIO I 6-CIO POKOJOWE mieszkania z wszelkimi wygodami natychmiast, do wynajęcia, Piramowicza 15 (Narutowicza 44). Dozorca wskaże.

DO WYNAJĘCIA frontowy pokój z wygodami, telefonem, niekrepujące wejście. Śródmiejska 20, tel. 130-44.

DO WYNAJĘCIA pokój duży umeblowany przy rodzinie, front, I piętro z telefonem — przy Nawrot i Sienkiewicza. Wiadomość telefon 120-78 w godz. 9 rano i od 2—4-ej p.p. 20

DO ODDANIA od zaraz gabinet pierwszorządny z nowoczesnym urządzeniem z telefonem, oddzielne wejście, 11-go Listopada 5, m. 5. 20

POKÓJ umeblowany z wszelkimi wygodami dla młodego małżeństwa do wynajęcia, Sienkiewicza 39 m. 8 od 3—5 i od 8—9. 20

LETNISKA I UZDROWISKA

PENSJONAT w Górkach Tworzyjańskich pod kier. S. Ciesielskiej otwarty z dn. 1-go czerwca r. b. poleca: pokoje słoneczne po cenach przystępnych. Rzeka, lasy, Radio-dancing. Kuchnia wykwinna. (Konie na stacji wysyłamy my gratis). Adres: Kuluszki, skrytka poczt. Nr. 15. 20

LETNISKO

w pięknym, suchym lesie, **Lagiewniki A** przy Rogach. 2-3-4 pokojowe mieszkania komfortowo umeblowane **DO WYNAJĘCIA.** Tenis, Ping-Pong. W sezonie komunikacja autobusowa, 5 km od stacji tramwaj. Wiad. Piotrkowska 56; m. 9, tel. 208-86 i 203-93. 20

PENSJONAT „Bogdanka” w Włodzimierzowie pod zarządem Heleny Hornowej b. dzierżawczyń pensjonatu „Włodzimierzanka”, otwarty od 1 maja. Komfortowe pokoje, Kuchnia obfita. Ceny konkurencyjne. Dla młodzieży, urzędników 25 proc. taniej. 20

„PENSJONAT „ZACISZE” Teodory pod Łaskiem czynny od 15 maja. Pokoje słoneczne, kuchnia obfita. Ceny niskie. Inf. Tel. 248-92 lub na miejscu. 20

Pensjonat „ZOFJA” pod zarządem Szajnowej i Kirsztajnowej w uzdrowisku Włodzimierzów poleca pokoje słoneczne, taras. Kapiele rzeczne. Kuchnia wykwinna. — Informacje Łódź 169-96. 20

RENOMOWANY pensjonat „Głogowianka” w Uzdrowisku Włodzimierzów przyjmuje zamówienia na nadchodzący sezon. Ceny przystępne. 20-5

NALEŻYTY wypoczynek zapewni każdemu pierwszorządny pensjonat „Zachęta” w Uzdrowisku Włodzimierzów, pod kierunkiem dr. Lewkowiczowej i Szmulewiczowej. 19

PENSJONAT dla dzieci i młodzieży R. Rozenówny już czynny. Wiśniowa Góra — Strużew, willa Richtera, Łódź, tel. 217-28. Ceny przystępne. 20

ZAWOJA przepiękna kotlina u stóp Babiej Góry, Pensjonat dla uczniów i uczenie szkół powsz. i średnich w bardzo malowniczo i zdrowo położonych domkach wśród lasu blisko plaży. Opieka towarzyska i wycieczki dla młodzieży. Opieka macierzyńska nad młodszymi dziećmi. Zabawy, gry, Wikt 5 razy dziennie. Kuchnia rytualna. Inf. zgłosz. 10—12, 4—6. Dr. Wilhelm i Salomea Falekowie, Łódź, Pomorska 91. 20

LETNISKO Józefów pod Tomaszowem. Willa nadająca się na pensjonat lub oddzielne mieszkania. Las sosnowy, plaża Pilicy. Ceny niskie. Wiadomość na miejscu lub Tomaszów, Piekarska 16, Salomonowicz. 20

TRUSKAWIEC—Pierwszorządny pensjonat „Światowid” tuż obok parku, lazienek. Wyjątkowo niskie ceny pierwszego sezonu. 20

Posady

AGENCI portretowi poszukiwani na bardzo dogodnych warunkach do sprzedaży portretów „Semi-Email”. Zakład Portretów „Renesans”, Kielce, skrzynka pocztowa 220. 9-6

PIERWSZORZĘDNY fachowiec, kawaler, z branży lakierniczej (aparatem, ręcznie i pisane) poszukuje posady na miejscu lub na wyjazd. Oferty sub. „Eper”.

Długoletni pracownik

fabryki wyrobów bawełnianych, ze znajomością tkactwa, prowadzenia ksiąg magazynowych, list wypłat robotniczych, sporządzania wykazów do Ubezpieczalni Społecznej i spraw podatkowych, kawaler

poszukuje posady

Może być na wyjazd. Wymagania skromne. Oferty sub. „Kawaler 33” w administracji „Republiki”. 40-2

POTRZEBNE uczenie do pracowni sukien, od zaraz płacone. Oferty „Uczennice”.

AGENT do sprzedaży zapraw i soków owocowych z gwarancją poszukiwany „Agent”.

NIEMKA wyjedzie na wakacje na wieś lub nad morze na demi-plac, korepetycje. Oferty pod „Niemka 100”.

BUCHALTER-bilansista prowadzący księgi miarodajne dla władz. Oferty: „Długoletnia rutyna”.

POTRZEBNA pest panna do 5-cio miesięcznego dziecka. Zgłosić się do p. Pacanowskich, Śródmiejska 5.

Choroby zwierząt

Lekarz weterynaryjny M. A. REICH (Specjalność — psy domowe) przyjmuje codziennie od 9 do 1 i od 4 — 7 p. p. **NAWROT** 1a, 2 p. Tel. 175-77. Ceny lecznicowe.

Nauka i wychowanie

ANGIELSKIEGO konwersacji i literatury udziela rutynowany nauczyciel. Ul. Zawadzka nr. 21 m. 8a, front, codziennie zastać od godz. 4 — 7 po poł. 20

TRENER tenisowy udziela lekcji (wg wzorów Tildena, Cocheta etc.) Kopernika 26, m. 6.

WYŚWIETLANIE TELEFONÓW
RYJUNKOWY
ZAKŁAD KLISZ
REKLAMOWYCH
PIOTRKOWSKA 100

Rozmaite

ODDAM w dzierżawę dobrze prosperujący urządzony gabinet dentystyczny Oferty do „Republiki” sub: „E”.

BIURO DZIENNIKÓW I OGŁOSZEŃ

„PROMIEN”

ŁÓDŹ, PIOTRKOWSKA 81, TEL. 112-98.

Przyjmuje na rok 1934 wszelkie zlecenia P. T. Czytelników prenumeraty czasopism i dzienników miejscowych i krajowych oraz na francuskie i angielskie. Tamże ogłoszenia do wszystkich pism krajowych po cenach rebocyjnych.

DLA URUCHOMIENIA reorganizacji autobusowej przez gminę Warszawa, poszukuje przedsiębiorca. Rentowna lokalność. Fachowcy mają pierwszeństwo. Oferty sub: „Komunikacja” w „Republiki”.

Z POWODU wyjazdu odstąpię w dobrze prosperującym interesie w Jerskim (zyski zapewnione) w mieście, przy ul. Piotrkowskiej, dany fizyzer damsko-męski „Republiki” pod „Warszawianin”.

DROBNE ogłoszenia w „Republiki” a najlepszym i najtańszym zaletkniecia zainteresowanych. Kto chce: 1) znaleźć lokatora, 2) znaleźć mieszkanie, 3) sprzedać pojedynczy pokój, 4) kupić nieruchomość lub rzecz, 5) dostać posadę, wyszukać pracownika — niech da drobne ogłoszenie do „Republiki”.

SZYJE WYKWINTY BIELIZNĘ MĘSKĄ

po cenach bardzo niskich. Przyjmuję również wszelkie reperacje i szycie po domach. **ul. 6-go Sierpnia m. 16, III p.**

Zagubione dokumenty

EUGENJA Hortig ucz. Niem. zgubiła matrykulę szkolną na prz. K. E. Ł.

JAN SZPALEK, Napiórówko, zgubił legitymację wydaną przez pośrednictwa pracy.

ZGUBIONA została matrykula Lutka Skosowskiego, II Gimn. Żydowskie.

NOWOŚĆ! AUTOMAT - BRONIA 6-cio mm. odznaczony na 1934 r. technicznej, wyrzucający samowystrawe, patent. roku 1934 syst. „Strzala” strzelający do talowemi kulkami lub strzałami, pięknie oksydowany, oszczędność, pewnia zupełne bezpieczeństwo, gwarantuje. Cena tylko 2 sztuki 16.50, 10-cio sztuk 150.00.



Gen. Przewodniczący. Adresować: Gen. Gładki, cała Polska i W. M. Gdańsk, Warszawa, ul. Dr. Zameczna 10, Oddz. 6 k. Baczność. Tylko w firmie można sprawdzić czarno-dziwe automatyczne broń, rzucające gily po wystrale. Pół specj. cena.

W CIAGU MIESIACA i pod koniec maja wykluczająca absolutnie „zyzko, wyucza praktycznie, pod jego przewodzenia ustaw, podlegających uwzględnieniem ustaw, rzeczozn. i kontrol. syndykatu. Przyjmuje również wszelkie żądanie kauce tytułem gwarancji, znanja księgowości za praw. Blizszych informacji w sobotę, dziele od 3—5 Mostowa 3, 100 skrzyżowania Narutowicza i kowej.

Redakcja i Administracja, Piotrkowska 49. — Godziny przyjęć Redakcji od godz. 17 do 19. — Telefony: Administracja: 122-14. Redakcja: Sekretariat redakcji 127-24. referaty i sportowy 136-44; referat gospodarczy i sekretariat nocny: 136-43. Tłocznia — 180-80. Konto P. K. O. Wydawnictwo „Republika” 68-148.

Prenumera „Republiki”
w Łodzi zł. 4.— za odnośnienie do domu 40 gr. miesięcznie; z przesyłką pocztową w Polsce zł. 5.—, zagranicą zł. 10.— „Republiki” i „Express” w Łodzi z odnośnieniem do domu zł. 7 miesięcznie.

OGŁOSZENIA: Powierzchnia strony 420 mm x 280 mm. Stronka tekstowa dzieli się na 4 szpalty po 70 mm. Strona ogłoszeń zwykłych dzieli się na 10 szpalt po 28 mm. **CENY OGŁOSZEŃ:** Zwyczajne 12 gr. za wiersz mm. W tekście — 50 gr. za wiersz mm. Na stronie I — zł. 2 za wiersz mm. Nekrologi — 40 gr. za wiersz mm. Zareczynowe i zaślubiny — 1.50; poszukiwanie prac za słowo 10 gr. najmniej zł. 1.20. Opisowe w tekście redakcyjnym zł. 2 za milimetr. Za zastrzeżenie miejsca dopłata 20 proc. Ogłoszenia zagraniczne 100 proc. drożej. Ogłoszenia fantazyjne i tabelaryczne 25 proc. drożej. Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada.

Sluszne reklamacje beda uwzględniane, wniezione beda najpóźniej w ciągu tygodnia od ukazania się pierwszego druku. Niezwłocznie po ukazaniu się ogłoszenia tej samej treści zmieniane. Omyłki, które zasądniczo nie są ogłoszenia nie upoważniają do żądania zapłaty lub powtórzenia ogłoszenia.